
3 4 52

Start

استارت

صفحه 2

 شنبه 7  تیر  1404  /   2  محرم  1447/  28 ژوئن 2025/   سال دهم/ شماره  2345/  16 صفحه / قیمت 5000 تومان

شرایط صنعت و بازار خودرو پس از آتش بس
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خودروهای هندی هم 
آماده دریفت می شوند

    تاتا هریر الکتریکی با برد ۶27 کیلومتری، فناوری پیشــرفته آفرود و حالت 
دریفت، با قیمت 25 هــزار دلار راهی بازار هند خواهد شــد. درحالی که لندروور 
دیسکاوری اسپرت هنوز به دنیای خودروهای الکتریکی قدم نگذاشته، شرکت مادر 
آن، تاتا، با معرفی هریر الکتریکی در هند پیشرو شده است. این شاسی بلند الکتریکی، 
نسخه برقی مدل هریر است که با گزینه چهارچرخ محرک عرضه می شود و بردی تا ۶27 
کیلومتر را با یک بار شارژ فراهم می کند. هریر الکتریکی از نظر ظاهری شباهت زیادی 
به نسخه بنزینی خود دارد که بر پایه نسخه اقتصادی پلت فرم D8 لندروور ساخته 
شده است. این مدل از ســال 201۹ در بازار حضور دارد و در سال 2023 فیس لیفت 

شده است. تغییرات ظاهری در نسخه الکتریکی شامل جلوپنجره بسته برای بهبود 
آیرودینامیک، ســپرهای بازطراحی شــده، رینگ های 1۹ اینچی منحصربه فرد و 
نشان های اختصاصی اســت که آن را از مدل بنزینی متمایز می کند. نسخه بنزینی 
هریر از پلت فرم اقتصادی Omega Arc، مشــتق از پلت فرم D8 لندروور استفاده 
می کند؛ اما هریر الکتریکی به پلت فرم پیشرفته Acti.ev Plus مجهز شده است. 
این پلت فرم برای پیشــرانه الکتریکی و پک باتری طراحی شده و با سیستم تعلیق 
عقب چند اتصالی و کمک فنرهای فرکانسی، رانندگی نرم و پایداری را در مسیرهای 

متنوع تضمین می کند. پیش فروش هریرالکتریکی به زودی در هند آغاز می شود.

ز  ا یــکی   
مشــکلاتی که در 
متــن و حاشیــه 
صنعــت و بــازار 
خودرو گهگاه خود 
را نشــان می دهد 
و باعث اختلال در 
روند امور می شود، 
مشــکل سوخت 
یعــنی گازوئیل و 
بنزین است که طی حدود چهار دهه به صورت راهبردی 

به آن پرداخته نشده است.
آخرین تصمیم مقطعی که بر حسب الزامات شرایط فعلی 
اتخاذ و اجرایی هم شــده اســت توزیع حداکثر 20 لیتر 
بنزین در هر دفعه مراجعه صاحبان خودروهای سواری به 
مراکز پمپ بنزین است. ما در این سرمقاله به مزایا یا تبعات 
احتمالی این تصمیم نمی پردازیم؛ چون مقطعی و بر اساس 

شرایط و مقتضیات روز گرفته و اجرایی شده است.
درمان راهبردی این مشکل تنها عبور از تولید خودروهای 
با موتــور احتراق داخــلی و رسیدن به طــراحی و تولید 
خودروهای هیبرید و تمام الکتریک است. درمورد طراحی 
و تولید خودروهای هیبرید خوشــبختانه زیرساخت ها و 
توانمندی های فنی و صنعتی ضروری در داخل کشــور 
وجود دارد و فقط اراده لازم برای صرف فعل خواستن چه 
در بخش سیاست گزاری صنعتی و چه در واحدهای تولید 
خودرو لازم است تا تمامی نیازهای کشور در این زمینه از 

طریق امکانات موجود داخلی مرتفع شود.
اما در زمینه طراحی و تولید خودروهای تمام الکتریک که 
ســال ها رویکرد جهانی نیز به آن است، ما چه در متن ها و 

چه در حواشی چیزی برای گفتن نداریم و با کشــورهای 
دارای این تکنولوژی فاصله زیادی داریم.

البته برخی کارشناســان معتقدند برای حل این مشکل 
می تــوان ابتــدا بــه واردات خودروهای هیبریــد و یا 
تمام الکتریک به شرط تمهیدات لازم پرداخت و دولت هم 
تعرفه حقوق و عوارض گمرکی برای خودروهای هیبرید 
15 درصــد و بــرای تمام الکتریک 4 درصــد و نیز برای 
خودروهای با موتور درون سوز بسته به حجم موتور آن ها 
بین 20 تا 190 درصد تعیین و ابلاغ کرده است. حقیقت 
امر این است که به مساله واردات برای همیشه نمی توان 
دلخوش و به آن متکی بــود که در آن صورت ضررهایش 

بیش از منافع آن خواهد بود.
از آ ن جا که حل ریشه ای و راهبردی مشکلات حاشیه ای 
مانند سوخت رویکرد ایران به طراحی و تولید خودروهای 
هیبرید و تمام الکتریک اســت، روزنامه »دنیای خودرو« 
به وزیر محترم صمت پیشــنهاد می کند تا کنسرسیومی 
متشکل از خودروســازان دولتی، بخش خصوصی و نیز 
قطعه سازان بزرگ ایجاد شــود تا این کنسرسیوم بتواند 
با دســت بازتر و توانمندی های بیشــتر مثــلا با یکی از 
خودروسازان توسعه یافته چین شریک شده و با کمک های 
تکنولوژیک شریک چینی آسان تر بتواند به موفقیت هایی 
در زمینه طــراحی و تولید »پلت فرم مشــترک« تولید 

خودروهای هیبرید و تمام الکتریک دست یابد.
فرجام سخن این که: موفقیت در این راه به ویژه در انتقال 
تکنولوژی مولود سخت کوشی و استفاده از تجارب مفید 
دیگر کشورهای توسعه یافته در صنعت خودرو است و ما 
هم باید با امعان نظر بیشــتر و تلاش فراوان به این هدف 
متعالی دست یابیم تا جبران کاستی ها و عقب ماندگی های 

صنعت خودرو کشور در این زمینه را بنماییم. 

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« خبر داد؛پیشنهادی به وزیر صمت

تردد بیش از ۲ میلیون خودرو بدون بیمه در کشور

  درحالی که بیمه شــخص ثالث سال هاســت یکی 
از الزامات قانونی تردد وســایل نقلیه در کشور به شمار 
می رود، آمارهای رســمی از ســوی نهادهای مسئول 
دراین بــاره از واقعیتی نگران کننده پــرده برمی دارد. 
میلیون ها خــودرو در ایران بدون این پوشــش پایه و 
حیاتی درحال تردد در خیابان ها و جاده ها هستند! این 
وضعیت تنها یک تخلف اداری نیســت؛ بلکه تهدیدی 
جدی برای امنیت جانی، مالی و حقوقی شــهروندان 
به شمار می رود. بر این اساس درصورت وقوع تصادف، 
نبود بیمه شخص ثالث می تواند پیامدهایی جبران ناپذیر 
نه فقط برای راننده مقصر، بلکه برای زیان دیده و حتی 
نظام قضایی و بیمه ای کشــور به همراه داشــته باشد. 
جبران خســارت، پرداخت دیه، پرونده های قضایی و 
فشار مضاعف بر صندوق تامین خسارات بدنی از جمله 
تبعات مستقیم این خلأ بیمه ای است. با این حال بنابر 
بررسی های به عمل آمده، این معضل در حال گسترش 
است و به نظر می رســد هنوز آن گونه که باید به عنوان 
یک بحران اجتماعی و ســاختاری جدی گرفته نشده 
است. ایزد حجارزاده، کارشناس حوزه بیمه خودرو در 
گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« به بررسی و تحلیل 
ریشه ها، پیامدها و راهکارهای این پدیده نگران کننده 

پرداخته است. حجارزاده با اشاره به واقعیت تاسف بار نبود 
بیمه شخص ثالث برای میلیون ها خودرو در کشور گفت: 
»براساس اعلام بیمه مرکزی، بیش از دو میلیون خودرو 
در کشــور بدون بیمه معتبر شخص ثالث در حال تردد 
هســتند. این رقم، به وضوح از وجود یک خلأ ساختاری 
و فرهنگی در نظام بیمه ای کشــور خبر می دهد.« وی 
با اشاره به دلایل گســترش این پدیده افزود: »افزایش 
هزینه های زندگی و فشــار اقتصادی، سبب شده بیمه 
شــخص ثالث برای برخی رانندگان به اولویت درجه دو 
یا سه تبدیل شود. بسیاری از افراد به دلیل بالا بودن نرخ 
حق بیمه، یا بیمه نامه خود را تمدید نمی کنند یا خرید 
آن را به تعویق می اندازند.« به گفته او: »نبود آگاهی کافی 
درباره پیامدهای قانونی و اجتماعی نداشتن بیمه نیز از 

جمله عوامل موثر در افزایش این پدیده است.«
حجارزاده توضیح داد: »از ســوی دیگر، ضعف نظارت 

هوشمند در سیستم راهنمایی ورانندگی و عدم اتصال 
جامع میان سامانه های پلیس و شرکت های بیمه، موجب 
شده است خودروهای فاقد بیمه بتوانند بدون مانع در 
سطح شهر تردد کنند. در مواردی نیز، پیچیدگی های 
اداری یا ناآشنایی با فرآیندهای تمدید اینترنتی، عامل 
بازدارنده برای برخی شهروندان است.« وی با تاکید بر 
پیامدهای ناگوار این خلأ بیمه ای گفت: »در صورت بروز 
تصادف، اگر راننده فاقد بیمه باشــد، زیان دیده ممکن 
است به خسارت قانونی خود نرسد و راننده نیز با دیه های 
سنگین یا حتی مجازات زندان روبه رو شود. متاسفانه، 
بار این خسارات نهایتا به صندوق تامین خسارات بدنی 
منتقل می شــود که منابع آن محــدود بوده و در اصل، 
باید صرف موارد اضطراری و غیرقابل پیش بینی شود.«

وی خاطرنشان کرد: »امکان پذیر کردن پرداخت قسطی 
بیمه نامه، اعطای مشــوق هایی برای تمدید به موقع و 
اطلاع رســانی هدفمند از طریق رسانه ها می تواند نقش 
مهمی در کاهش تعداد خودروهای فاقد بیمه داشــته 
باشد. همچنین، لازم است ســامانه های پلیس به طور 
کامل به بانک اطلاعات بیمه متصل شــوند تا نظارت و 
اعمال قانون با دقت بیشــتری انجام گیرد.« او در پایان 
گفت: »بیمه شخص ثالث صرفا یک الزام قانونی نیست، 
بلکه نشان دهنده مسئولیت اجتماعی هر راننده است. تا 
زمانی که فرهنگ بیمه در جامعه تقویت نشود و حمایت 
عملی از بیمه گذاران در دستور کار نهادهای مسئول قرار 
نگیرد، این خلأ ادامه خواهد داشت و هزینه های سنگینی 

را به اقتصاد کلان کشور تحمیل خواهد کرد.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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    در میانه تحولات پرشتاب منطقه ای، نوسان های شدید 
اقتصادی و اختلالات وارداتی، این پرسش جدی تر از همیشه 
مطرح می شود که آیا صنعت خودرو کشور از توان تاب آوری 
واقعی در برابر بحران های بزرگ برخوردار است؟ این صنعت 
طی دو دهه گذشته بارها آزموده شده؛ از فشار تحریم های 
چندلایه گرفته تا موج های پی درپی نرخ ارز، همه دست 
به دست هم داده اند تا زیرساخت ها، زنجیره تامین و حتی 
مدل تصمیم گیری در این صنعت را به چالش بکشــند. 
اکنون در شرایطی که آینده اقتصاد ایران با نااطمینانی های 
فزاینده روبه رو است و ســایه تهدیدهای ژئوپلیتیکی 
سنگین تر شــده، باید دید آیا خودروســازان داخلی 
به درستی برای سناریوهای مختلف آماده اند یا همچنان 
واکنشی، مقطعی و بــدون افق بلندمدت عمل می کنند؟ 
صنعتی که روزگاری نماد صنعتی سازی مدرن کشور بود، 
امروز بیش از هر زمان دیگری به بازتعریف مسیر خود نیاز 
دارد. وابستگی بالا به قطعات وارداتی، نبود سازوکارهای 
ذخیره سازی و پیش بینی بحران، تکیه بر تولید سنتی و 
بوروکراسی سنگین دولتی، از جمله عواملی هستند که 
تاب آوری واقعی را از این صنعت ســلب کرده اند. در این 
شرایط، بررسی تجربه های گذشته و یافتن راه هایی برای 
پایداری بیشتر در آینده، به ضرورتی راهبردی بدل شده 
است. هرچند تحولات چندماهه اخیر در منطقه و نوسانات 
اقتصادی، بار دیگر ضعف های ســاختاری صنعت خودرو 
ایران را آشکار کرده است. این صنعت با زنجیره ای پیچیده 
از وابستگی های وارداتی، تنگناهای ارزی و ظرفیت های 
محدود فناورانه مواجه است و در شرایط اضطراری، بیشتر 
از آن که مقاوم باشد، شکننده و واکنشی عمل می کند. این 
درحالی  است که تاب آوری در دنیای امروز نه تنها به معنای 

»زنده  ماندن« بلکه به مفهوم »بازسازی و حرکت به جلو« 
تعبیر می شود.

در ادامه علی رضا قربانی نژاد، کارشــناس حوزه خودرو 
در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« با نگاهی ریشه ای 
به موضوع، زوایای پنهان آسیب پذیــری تولید خودرو 
در ایــران را تحلیل می کنــد. از تجربه های تحریم های 
تخصصی صنعت خودرو گرفته تا سناریوهای فعلی ناشی 
از تهدیدهای منطقه ای، او با زبانی دقیق نشــان می دهد 
که بدون اصلاحات ســاختاری در حوزه زنجیره تامین، 
سرمایه گذاری هدفمند در فناوری، طراحی مکانیسم های 
مدیریت بحــران و تجمیع منابع میان خودروســازان و 
قطعه ســازان، امکان حفظ ثبات تولید در شرایط سخت 

عملا وجود ندارد. 

صنعت خودرو ایــران چقدر در برابــر بحران های 
غیرمنتظره تاب آوری دارد؟

تــاب آوری صنعت خودرو در ایران، در ظاهر شــاید بالا به نظر 
برسد، چراکه طی دو دهه گذشته این صنعت بارها در معرض 
بحران هایی چون تحریم، نوســان ارزی، محدودیت واردات، 
رکود اقتصادی و حتی بحران های جهانی مثل همه گیری کرونا 
قرار گرفته و در اغلب موارد توانسته به نوعی بقای خود را حفظ 
کند. با این حال، اگر مفهوم تاب آوری را فراتر از بقا و به معنای 
توانایی تطبیق، نوآوری و بازیابی عملکرد در نظر بگیریم، باید 
اذعان کرد که ســاختار این صنعت هنوز در برابر شــوک های 
شدید آسیب پذیر است. بسیاری از واکنش های خودروسازان 
در مواجهه با بحران ها، جنبه واکنشی و مقطعی داشته و فاقد 
نگاه سیستماتیک بوده اســت. نبود زیرساخت های لازم برای 
پیش بینی ریســک های کلان، فقدان برنامه ریزی راهبردی و 

تکیه ســنگین بر منابع وارداتی، از جمله عواملی هستند که 
میزان تاب آوری واقعی را محدود کرده اند. تاب آوری در سطح 
جهانی با مفاهیمی چــون تنوع در زنجیره تامین، اســتقلال 
فناوری، بهره وری در مدیریت منابع و انعطاف در خطوط تولید 
سنجیده می شود و در این حوزه ها، صنعت خودرو ایران هنوز با 

چالش های جدی مواجه است.

اختلال در تامین قطعات وارداتی چه تاثیری بر تولید 
خودرو و کیفیت آن دارد؟

در صنعت خودرو، تامین قطعــات الکترونیکی و فناورانه نظیر 
یونیت کنترل ها، سنسورها، سیستم های ایمنی و اجزای دقیق 
موتور، معمولا از خارج کشور انجام می شود و زیرساخت تولید 
داخلی برای بسیاری از این قطعات یا اصــلا وجود ندارد یا در 
مراحل اولیه توسعه است. در شــرایطی که اختلال در واردات 
این قطعات به دلایلی نظیر تحریم یا محدودیت ارزی رخ دهد، 
خودروســازان با کمبود فوری این قطعات مواجه می شوند که 
این موضوع مســتقیما بر برنامه تولید اثر می گذارد. درچنین 
شرایطی یا تولید برخی محصولات به طور کامل متوقف خواهد 
شد یا به ناچار از نمونه های جایگزین با کیفیت پایین تر استفاده 
می شــود. این تغییرات، به خصوص درشرایطی که بدون زمان 
کافی برای آزمون و یکپارچه ســازی در سیستم خودرو انجام 
 گیرد، می تواند باعث افت قابل  توجه کیفیت، عملکرد و حتی 
ایمنی خودرو شود. از سوی دیگر، وقتی یک خودروساز مجبور 
به حذف برخی امکانات به دلیل فقدان قطعه شود، نه تنها رضایت 
مشتریان داخلی کاهش می یابد، بلکه دروازه های صادرات نیز 
بسته خواهد شــد. بنابراین، اختلال در واردات قطعات خاص، 
بیش از آن که یک مشکل عملیاتی باشد، یک تهدید راهبردی 

برای کل صنعت به حساب می آید.

تجربه هــای قبلی در زمــان تحریم های تخصصی 
صنعت خودرو چه درس هایی برای این صنعت داشت؟

در مواجهه بــا بحران هایی چــون تحریم یا پانــدمی کرونا، 
صنعت خودرو کشور تجربه های ارزشمندی کسب کرد؛ اما این 
تجربه ها بیشتر در قالب »تطابق اضطراری« باقی ماند و کمتر 
به اصلاحات ساختاری منجر شد. در آن دوران، برخی خطوط 
تولید با استفاده از قطعات داخلی یا چینی، به شکل محدود ادامه 
یافت و در مواردی حتی رشــد داخلی سازی نیز رخ داد. اما این 
تلاش ها اغلب بدون پشــتوانه تحقیق و توسعه و نظارت کیفی 
مناسب بود و منجر به تثبیت راهکارهای جایگزین نشده است

یکی از مهم ترین مشکلات، نبود یک ســازوکار مرکزی برای 
مدیریت بحران در ســطح صنعت بود؛ هر خودروساز به شکل 
مستقل و گاه ناسازگار با دیگران تصمیم گیری کرد. همچنین 
آشفتگی در تخصیص ارز، تفاوت در دسترسی به قطعات میان 
شرکت های مختلف و نبود یکپارچگی در زنجیره تامین، باعث 
شــد خروج از بحران بسیار کند و پرهزینه باشد. آن چه باید از 
گذشته آموخت این است که صنعت خودرو باید ساختار خود 
را برای مواجهه با شــرایط متغیر، از طریق افزایش بهره وری، 
همکاری بین  صنعتی، تقویت مهندسی معکوس و شکل دهی 

به اکوسیستم تامین متنوع و داخلی بازسازی کند.

اگر دســترسی به ارز یا واردات محدود شود، بازار 
خودرو با چه سناریویی مواجه خواهد شد؟

محدودیت در دسترسی به ارز یا واردات، بلافاصله اثر خود را بر 
عرضه خودرو در کشور نشان می دهد. خودرو یک کالای پیچیده 
و با زنجیره تامین گسترده است و عدم دسترسی به چند قطعه 
کلیدی می تواند منجر به توقف تولید شود، حتی اگر باقی قطعات 
در انبار موجود باشند. این کاهش عرضه، در شرایطی که تقاضا 

به شکل سنتی و انتظاری در بازار حضور دارد، به سرعت به جهش 
قیمت ها منجر می شود. از سوی دیگر، تجربه نشان داده است 
که در مواقع بحــران ارزی یا سیاسی، نگاه خریداران به خودرو 
بیشتر به عنوان یک دارایی مقاوم در برابر تورم است تا وسیله ای 
مصرفی. همین نگاه، تقاضای غیرمصرفی را افزایش می دهد و 
یک چرخه ناسالم از التهاب، کمبود، احتکار و سفته بازی شکل 
می گیرد. به ویژه درشرایطی که پیش فروش های غیرواقعی یا 
عرضه محدود از ســوی خودروسازان انجام شود، بازار از مسیر 
طبیعی خارج شــده و دلالی جایگزین خرید مصرفی می شود. 
بنابراین، اختلال در تامین ارزی و وارداتی، نه تنها بر تولید بلکه 

بر کل رفتار اقتصادی بازیگران بازار خودرو تاثیر می گذارد.

چه راهکارهایی برای افزایش تاب آوری صنعت خودرو 
در برابر بحران های بیرونی وجود دارد؟

مقابله با بحران هایی نظیر تحولات ژئوپلیتیکی یا محدودیت های 
ارزی، نیازمند اصلاح عمیق در ساختارهای تولیدی، تامینی و 
سیاســت گزاری صنعت خودرو است. نخستین گام، طراحی و 
پیاده سازی یک نقشــه راه جامع برای استقلال نسبی از منابع 
خارجی در حوزه فناوری های کلیدی اســت. این کار مستلزم 
سرمایه گذاری پایدار در حوزه تحقیق و توسعه، حمایت هدفمند 
از شرکت های دانش بنیان و تجمیع منابع بین خودروسازان و 
قطعه سازان است. در کنار آن، ضروری است زنجیره تامین به 
سمت تنوع جغرافیایی حرکت کند تا وابستگی مطلق به چند 
کشور خاص کاهش یابد. همچنین مکانیزم های ذخیره سازی 
راهبــردی، تولید منعطف و انعقــاد قراردادهای چندجانبه با 
تامین کنندگان خارجی باید در دســتور کار قرار گیرد. از بعد 
مدیریتی نیز اصلاح روابط میان نهادهای دولتی و فعالان صنعت 
و ایجاد نهاد تنظیم گر حرفه ای کــه قادر به هدایت صنعت در 
شرایط بحرانی باشد، از ضروریات تاب آوری بلندمدت به شمار 
می رود. درنهایت، ایجاد ظرفیت صادراتی واقعی برای خودرو یا 
قطعات می تواند از مسیر ارزآوری، بخشی از فشارهای داخلی 
در مواقع بحــران را جبران کند و این مســتلزم ارتقای کیفی 

محصولات و رفع موانع تجاری است.
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نسخه پلاگین هیبرید 
از »آریزو ۸« در چین

    چری فالوین A8 که نسخه پلاگین- هیبرید آریزو ۸ محسوب می شود، با قیمت پایه 
11 هزار دلار و مصرف سوخت ترکیبی 4.5 لیتر راهی بازار چین شده است. چری رسما مدل 
2025 فالوین A8 را با معرفی پنج نسخه جدید و قیمت های بین 11 هزار و 100 تا 15 هزار و 
300 دلار عرضه کرده است. نقطه برجسته این مدل، اضافه شدن نسخه ای با برد الکتریکی 
خالص 70 کیلومتر است که تنوع خط تولید فالوین A8 را متنوع تر می کند. فالوین A8 در 
ظاهر شباهت زیادی به آریزو ۸ دارد و در جلو همان جلوپنجره بزرگ را می بینیم. در عقب 
هم چراغ های سراسری با جزئیات دودی، هماهنگ با خطوط نرم بدنه، شخصیت اسپرت 

خودرو را برجســته می کنند. طول، عرض، ارتفاع و فاصله محوری این خودرو به ترتیب 
4,7۹0، 1,۸43، 1,4۸7 و 2,7۹0 میلی متر اســت. داخل فالوین A8 از سبک خانوادگی 
چری با چیدمان مدرن دو نمایشگر بهره می برد که فضایی پیشرفته ایجاد می کند. سیستم 
اطلاعات-سرگرمی از اتصال بی سیم اپل کارپلی و هوآوی های کار پشتیبانی می کند و 
تجربه ای یکپارچه با گوشی های هوشمند فراهم می آورد. فرمان D شکل نیز حس و حال 
اسپرت کابین را تقویت می کند. این مدل مجهز به سیستم کمک راننده پیشرفته سطح 

2 است که 1۹ قابلیت رانندگی هوشمند را برای افزایش ایمنی و راحتی ارائه می دهد. 

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

یک کارشناس حوزه خودرو مطرح کرد؛

تقویت زیرساخت ها؛ کلید پایداری تولید در صنعت خودرو



   در روزهایی که ترافیک جاده ای در سراسر کشور 
به اوج می رسد و میلیون ها هموطن در سفر هستند، 
خدمات امدادی و پشتیبانی جاده ای بیش از هر زمان 
دیگــری اهمیت پیدا می کند. گروه خودروســازی 
ســایپا، با درک دقیق این ضرورت و با تکیه بر اصل 
مسئولیت پذیری اجتماعی، پویشی سراسری برای 
ارائه خدمات پس از فروش و امدادرســانی به تمامی 
خودروهای در حال تردد در جاده های کشور راه اندازی 
کرده اســت؛ اقدامی که نه فقط صاحبان خودروهای 
سایپایی، بلکه تمامی رانندگان ایرانی از آن بهره مند 

می شوند.

  بازدید مدیرعامل سایپا از خدمت رسانی جاده ای
در راســتای پایش میــدانی و نظارت مســتقیم بر اجرای 
طرح گسترده امداد ســایپا در روزهای اخیر، علی شیخ زاده 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا به همراه جمعی از معاونان 
و مدیران ارشــد این مجموعه، از مرکز تماس مشــتریان و 
کانکس های امدادی سایپا بازدید کرد. این بازدید که در میانه 
اجرای کمپین سراســری خدمات جاده ای سایپا انجام شد، 
فرصتی بود برای بررسی عملکرد نیروهای امدادگر، ارزیابی 
میزان رضایت مندی مشــتریان و تاکید مجــدد بر رویکرد 
مسئولانه این گروه خودروساز در قبال تمامی رانندگان کشور. 
شیخ زاده در این بازدید بر تداوم خدمات رسانی بدون وقفه، 
به ویژه در ایام اوج تردد جاده ای تاکید کرد و گفت: »ما تنها 
به ارائه خدمات به خودروهای تولیدی سایپا اکتفا نکرده ایم. 
سیاست گروه این است که در هر شــرایطی، در کنار مردم 

باشیم و نیازهای فوری آنان را برطرف کنیم.«

  پویش ملی سایپای-ایران؛ از خدمات فنی تا همدلی 
اجتماعی

در چارچوب این اقدام سراسری، سایپا با رونمایی از هشتگ 
#سایپای-ایران به عنوان نشــانگر این پویش، تلاش کرده 
است صدای همدلی، مســئولیت پذیری و حمایت از جامعه 
را به گوش همه برســاند. این پویش نه تنها ناظر بر عملیات 
امداد فنی، بلکه بیانگر رویکرد نوین سایپا در تعامل با جامعه 
و ایفای نقش فراتر از تولید و فروش خودرو است. در این طرح 
نارنجی پوشان جاده مخصوص خدماتی مانند تعویض قطعه 
در محل، حمل خودرو به نزدیک ترین نمایندگی مجاز، باتری 
به باتری و شــارژ اضطراری، تعویض تایر و خدمات آپاراتی و 

امداد ویژه برای خودروهای برقی را ارائه دادند. 
نکته قابل توجه، پوشــش سراســری خدمات امدادی برای 
تمامی خودروها اعم از محصولات سایپا یا برندهای دیگر در 
سراسر کشور اســت؛ امری که در صنعت خودرو کشو کمتر 

سابقه داشته و اکنون با ابتکار سایپا ممکن شده است.

  مرکز تماس ۰۹۶۵۵۰؛ قلب تپنده ارتباط با مشتریان
در بطن این پویش، مرکز تماس ۰۹۶۵۵۰ نقش محوری در 
هماهنگی عملیات امداد ایفا می کند. این مرکز با بهره گیری 
از سیستم های پیشــرفته و حضور شبانه روزی کارشناسان 
آموزش دیده، در تلاش اســت در کوتاه ترین زمان ممکن به 
درخواســت های امدادی پاســخ دهد و نیروهای امدادگر را 
به محل اعزام کند. کارکنان این مرکز با انگیزه ای مضاعف و 
درکی عمیق از حســاسیت شرایط سفرهای جاده ای، تلاش 
می کنند هیچ تماس اضطراری بی پاسخ نماند. آنان با آرامش 
و آگاهی فنی، گاه حتی نقش روان شناسان اضطراری را ایفا 
می کنند تا اســترس و نگرانی را از خانواده هایی که در مسیر 

مانده اند، کاهش دهند.

  همراهی با مردم، نه فقط مشتریان
شــاید مهم ترین جنبه کمپین خدماتی ســایپا، نگاه فراتر 
از منافع تجاری این گروه خودروســازی باشد. در شرایطی 

که بسیاری از خودروســازان صرفا بر خدمات پس از فروش 
خودروهای تولیدی خود متمرکز هســتند، سایپا با اقدامی 
نوآورانه، خدمات خود را برای تمــامی خودروهای در حال 
تردد در جاده ها بدون در نظر گرفتن برند ارائه می دهد. این 
تصمیم که در آن صرفه اقتصادی در اولویت قرار ندارد، بیانگر 
عمق رویکرد اجتماعی سایپا و تعهد آن به مردم است. به تعبیر 
یکی از مدیــران حاضر در بازدید: »وقتی خودرویی در جاده 
خراب می شود، مردم تفاوتی میان سایپایی یا غیر سایپایی 
بودن آن قائل نیســتند. ما نیز چنین نگاهی داریم. برای ما، 

امنیت، آرامش و رضایت مردم اولویت دارد.«

  چشم اندازی از تحول در خدمات خودرویی کشور
پویش خدمات جاده ای سایپا را باید گامی در جهت ارتقای 
ســطح کیفی خدمات خودرویی کشــور دانست. این طرح 
می تواند الگویی برای سایر بازیگران این صنعت باشد تا به جای 
رویکرد انحصاری، نگاه اجتماعی و همگانی را جایگزین کنند. 
سایپا نشان داده اســت که می توان در چارچوب یک بنگاه 
صنعتی نیز نقش ملی ایفا کــرد و اعتماد عمومی را از مسیر 

خدمات صادقانه بازیافت.

  سخن پایانی: سایپا، فراتر از تولید خودرو
در نهایت، گروه خودروسازی سایپا در سال های اخیر کوشیده 
اســت تا با عبور از چارچوب های ســنتی تولیــد و فروش، 
به ســازمانی چابک، مردم محور و مسئولیت پذیر بدل شود. 
پویش ســایپای-ایران، از جمله نمودهای عینی این تحول 
است؛ حرکتی که سایپا را نه صرفا به عنوان یک تولیدکننده 
خودرو، بلکه به عنوان یک برند همــراه و همدل با مردم، در 

حافظه عمومی جامعه ایران ثبت می کند.
گزارش میدانی، بازدیدهای مدیریتی، نظارت مســتقیم بر 
عملکرد تیم های امداد و راه اندازی مرکز تماس فعال، همگی 
قطعات پازلی هستند که ســایپا با دقت و تعهد آن را چیده 
اســت تا در روزهایی که مردم نیاز به همراهی دارند، بتواند 

در کنارشان باشد. 

گروه خودروسازی سایپا؛ 
فراتر از مسئولیت های خدمات پس از فروش

خدمات گسترده سایپا در ایام پرتردد جاده ای با تمرکز بر امدادرسانی به تمامی خودروها، نمادی از تعهد اجتماعی این خودروساز ملی است

»دنیای خودرو« گزارش می دهد:

    گروه خودروسازی سایپا در راستای تامین نیاز بازار 
و حمایت از مشاغل و کســب وکارهای شهری، اقدام به 

فروش خودرو سایپا ۱۵۱ خواهد کرد. 
به  گزارش »سایپانیوز« گروه خودروسازی سایپا از ساعت 
۱۰ صبح روز دوشنبه ۱4۰4/4/۹ مرحله جدید شرایط 

فروش خودرو سایپا۱۵۱ را آغاز خواهد کرد.
 برهمیــن اســاس هموطنــان می تواننــد در تاریــخ 
ذکر شــده بــا مراجعــه به ســایت فــروش اینترنتی 
 محصــولات گــروه خودروســازی ســایپا به نشــانی

https://saipa.iranecar.com نسبت به ثبت نام اقدام 

کنند.شایان ذکر است متقاضیان می توانند جهت تسهیل 
در فرآیند ثبت نام، قبل از زمان شروع ثبت نام، به آدرس 
قیدشده مراجعه کرده و نسبت به ثبت و یا به روزرسانی 
اطلاعات شخصی و دریافت کد کاربری و رمز عبور اقدام 
کنند. گفتنی اســت ثبت نام در این طرح فروش، صرفا 

از طریق آدرس فوق الذکــر امکان پذیر بوده و در صورت 
استفاده از ســایر آدرس ها، عواقب آن برعهده متقاضی 
خواهد بود. همچنین تاکید می شود متقاضیان محترم 
پیش از اقدام به ثبت نام، شــرایط عمومی و اختصاصی 

طرح را به  دقت مطالعه کنند.

اعلام شرایط فروش »سایپا ۱۵۱« از هفته آینده

دکتر علی میرزایی سیسانمهدی طغیانی
کارشناس ارشد صنعت خودرونایب رئیس اول کمیسیون اقتصادی مجلس

تشکیل شورای تامین مالی 
برای حمایت از تولید

بازدارندگی فراگیر: قدرت 
پنهان در رگ های صنعت

  تامین مالی تولیــد همواره یکی از 
مواردی بوده که مد نظر سیاست گزاران 
و تصمیم گیران قرار داشته است. هرچند 
این کار با فراز و نشیب هایی همراه بوده، 
اما به نظر می رســد با جهت گیری هایی 
که مجلس به عنوان نهاد قانون گذار در 
پیش گرفته، ریل گذاری دقیقی در این 
رابطه صورت گرفته است. حال در این 
زمینه مهدی طغیانی، نایب رئیس اول 
کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســلامی خبر از تشکیل شورای تامین 
مالی داده است. حال باید دید که تشکیل 
این شــورا تا چه حد می تواند به تامین 
نقدینگی و سرمایه در گردش واحدهای 

تولیدی کمک کند.

مجلس بــرای تامین مالی تولید از 
طریق بورس چــه اقداماتی را در 

دست اجرا دارد؟
مجلس شورای اسلامی برای اجرای دقیق 
و مدیریت شــده قانون تامین مالی تولید و 
زیرساخت ها از بســتر بازار سرمایه باید به 

یک جمع بندی منسجم برسد.

اجــرای این قانون چــه آثاری را 
می تواند به دنبال داشته باشد؟

این قانون در سال گذشته به تصویب رسید 
و بر اســاس آن، می توان امیدوار بود که با 
اجــرای موثر این قانــون، گام های مثبتی 
در جهت تحقق شعار سرمایه گذاری برای 
تولید برداشته شــود. نمایندگان مجلس 
برای اجرای دقیق و درســت قانون تامین 
مالی تولید و زیرســاخت ها تلاش بسیاری 
انجام داده اند. همچنین برای اجرایی شدن 
بهتر این قانون و رفع مشــکلات آن، اصلاح 
برخی مواد این قانون در دستور کار مجلس 

قرار گرفته است.

چه اصلاحاتی در این زمینه انجام 
شد؟

برهمین اســاس، شــورای تامیــن مالی 
تشــکیل شــده که هنــوز وارد موضوع 
مربوط، یعنی اصلاح مــوادی از این قانون 
نشده اســت. تشکیل این شــورا می تواند 
بســتری برای تامین منابع مالی مورد نیاز 
پروژه ها و طرح های تولیدی باشد؛ چراکه 
اســاس ســرمایه گذاری موفق در تولید، 
فراهم ســازی منابع مالی پایدار و هدفمند 
اســت. جمع بندی نهایی به این ســمت 
است که این قانون در بســتر بازار سرمایه 
کاربردی تر می شــود. مجلــس در حوزه 
نظــارت، روی اجرای قانــون تامین مالی 
تولید و زیرســاخت تمرکز ویژه ای داشته 
است. اما با وجود برخی مشکلات در برخی 
قســمت های این قانون، همکاری و تعامل 
بیش از پیش تمام دســتگاه های اجرایی 

احساس می شود.

    نقش صنایع غیرنظامی در بازآرایی 
قدرت امری ثابت شده است. افزایش توان 
اقتصادی یا فناورانه می تواند نقش بسزایی 
در قدرت بازدارندگی یک  کشــور داشته 
باشــد؛ این نقش، در واقع یک استراتژی 
کلان بــرای تضمیــن امنیــت و ثبات 
کشــور در مواجهه با تهدیدات پیچیده و 

چندجانبه جهانی به شمار می رود. 
صنایع غیرنظامی به عنوان ستون فقرات 
اقتصاد مــلی، علاوه بر تامیــن نیازهای 
روزمره جامعه، بســتری برای توســعه 
فناوری های پیشرفته فراهم می کنند که 
می توانند در حوزه های دفاعی و امنیتی 
به کار گرفته شــوند و به شکل گیری یک 
بازدارنــدگی همه جانبــه کمک کنند. 
در دنیای امــروز، مفهــوم بازدارندگی 
صرفا به توان نظامی محدود نمی شــود. 
بازدارنــدگی، ترکیبی از قدرت ســخت 
)نظامی( و قدرت نرم )فرهنگی، اقتصادی، 
فناورانه و اطلاعاتی( است که در هم تنیده 
شــده اند. صنایع غیرنظامی با توســعه 
فناوری های نوین، به ویژه در حوزه هایی 
متنوع زمینــه را برای خلــق ابزارهای 

بازدارنده جدید فراهم می آورند. 
ایــن فناوری هــا می تواننــد در تحلیل 
داده های گسترده، پیش بینی تهدیدات، 
افزایــش دقت و کارآمدی ســامانه های 
مختلف نقش کلیدی ایفا کنند. اقتصاد 
پویا و متنوع که توسط صنایع غیرنظامی 
شکل می گیرد، به کشور امکان می دهد تا 
منابع مالی لازم برای ســرمایه گذاری در 
بخش های دفــاعی و پژوهشی را تامین 
کنــد. این چرخه  تعامــلی میان اقتصاد 
و فناوری، موجب افزایــش خودکفایی 
و کاهش وابســتگی به منابــع خارجی 
می شود؛ عاملی که در شرایط تحریم ها و 
فشارهای بین المللی اهمیت حیاتی دارد. 
وجــود یک نیروی کار ماهــر و خلاق در 
بخش غیرنظامی، به توسعه نوآوری های 
بومی و افزایــش ظرفیت های تحقیق و 
توســعه کمک می کند که غیر مستقیم 
به تقویت زیرساخت های دفاعی و امنیتی 
منجر می شود. صنایع غیرنظامی به طور 
طبیعی با ایجاد شــبکه های ارتباطی و 
زنجیره های تامین داخلی قوی، تاب آوری 
یک کشور در برابر تحریم ها و بحران های 
بین المللی را افزایش می دهند. این امر، 
تــوان بازدارنــدگی را از طریق کاهش 
آسیب پذیری های اقتصــادی و فناورانه 

تقویت می کند. 
در واقــع، هرگونــه ضعــف در بخــش 
غیرنظــامی می تواند بــه نقطه ضعف در 
قدرت بازدارندگی تبدیل شود و برعکس. 
بنابراین، توجه ویژه به رشد دانش سریع و 
هدفمند بخش غیر نظلمی، یک ضرورت 

راهبردی برای اهداف کلان ملی است.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

یک قدم نزدیک تر 
به نسل بعدی »ب ام و« سری ۵

    نسخه فیس لیفت ب ام و M5 چیزی بیش از یک تغییر ظاهری خواهد بود 
و با تکنولوژی های پیشــرفته تر و نسخه سبک تر CS در سال ۲۰۲۷ راهی بازار 
خواهد شد. ب ام و در حال آزمایش پروتوتایپ های نسخه به روز شده M5 است 
که نسل بعدی خود است که حالا در پیست نوربرگ رینگ دیده شده است. این 
مدل که بخشی از به روزرسانی میان دوره ای ب ام و است، در نگاه اول تغییرات 
ظاهری محدودی نسبت به نسخه های قبلی دارد. بارزترین تغییر در بخش جلویی 
خودرو رخ داده است؛ جایی که چهره نسبتا خشن مدل کنونی با جلوپنجره های 
باریک تر و ظریف تر، الهام گرفته از زبان طراحی نئو کلاس جایگزین شده است. 

چراغ های جلو جدید نیز ظاهری شیک تر به M5 بخشیده اند. در بخش عقب، 
خودرو همچنان پوشش استتار سنگینی دارد؛ اما انتظار تغییرات عمده ای نداریم. 
احتمالا گرافیک چراغ های عقب با تم نئو کلاس به روز شــده و سپر با تغییرات 
جزئی همراه خواهد بود. مجموعه جدیدی از رینگ ها نیز احتمالا تکمیل کننده 
به روزرسانی های ظاهری خواهد بود. طبق اطلاعات منتشرشده توسط یک منبع 
داخلی ب ام و، تولید نسخه فیس لیفت M5 کنونی در هر دو مدل سدان و استیشن 
از مارس ۲۰۲۷ آغاز خواهد شد و تا سه ماهه اول ۲۰۳۱ ادامه خواهد داشت که با 

چرخه سه ساله به روزرسانی ب ام و همخوانی دارد. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

شنبه ۷ تیر ۱4۰4. سال دهم.  شماره ۲۳4۵

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی



5

    کادیلاک اپتیک V برقی با ۵۱۹ اسب بخار قدرت نه تنها عملکردی خیره کننده دارد، 
بلکه اولین خودرو جنرال موتورز با پورت شارژ استاندارد NACS است که مستقیما به 
سوپرشارژرهای تسلا متصل می شود. لیریک نخستین خودرو الکتریکی کادیلاک بود 
که نشان V-Series را دریافت کرد و حالا این نشان به اپتیک کوچک تر رسیده است. 
کادیلاک اپتیک V با ۵۱۹ اســب بخار قدرت و ۸۸۰ نیوتون متر گشتاور، بسیار قوی تر از 
نسخه استاندارد با ۳۰۰ اسب بخار قدرت و ۴۸۰ نیوتون متر گشتاور است. این قدرت اضافی 
از پکیج باتری ارتقاءیافته ۸۵ کیلووات-ساعتی با دو موتور الکتریکی تامین می شود. 

 CT5-V با زمان صفر تا ۹۶ کیلومتر بر ساعت ۳.۵ ثانیه، تقریبا به اندازه کادیلاک V اپتیک
بلک وینگ سریع است. با وجود این عملکرد، اپتیک V همچنان برد ۴۴۳ کیلومتری را 
ارائه می دهد. مهم تر از همه، این نخستین محصول جنرال موتورز است که با پورت شارژ 
استاندارد آمریکای شمالی )NACS( عرضه می شــود. این یعنی می توان بدون نیاز به 
آداپتور به هزاران سوپرشارژر تسلا در سراسر جهان متصل شد. بااین  حال، جنرال موتورز 
جزئیاتی درباره سرعت شــارژ ارائه نکرده است. سیستم جدید V-Mode شامل لانچ 
کنترل و حالت رقابتی است که سیستم کنترل کشش را برای چابکی بیشتر تنظیم می کند.

نسخه »V« از 
کادیلاک اپتیک

شر شرفلا فلا
FLASHER

شنبه 7 تیر ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره 2۳۴۵

  قیمت گذاری خودرو سال هاســت به دلیل ناکارآمدی به 
مناظره ای طولانی بین سیاســت گزاران و صنعتگران تبدیل 
شده است؛ درحالی که راهبرد اصلاح تدریجی و هدفمند قیمت 
خودرو می تواند با هدف واقعی ســازی هزینه ها موجب بهبود 
عملکرد صنعت خودرو، تقویــت تولید داخل، ایجاد تعادل در 
بازار و اقتصاد کشور و نهایتا افزایش رفاه مصرف کنندگان شود

معضلات قیمت  گذاری خودرو

شد؟ شد؟چی  چی 

قیمت گذاری دستوری دست  و پای 
تولیدکننده را بسته است

چرا؟چرا؟

عدم نفع مصرف کننده
 از قیمت گذاری دستوری

چی؟ چی؟برای  برای 

 گمرک ایران در بخشــنامه ای با توجه به شــرایط 
حساس کنونی کشور و به منظور تکریم هموطنان مقیم 
خارج، حمایــت از صنعت گردشــگری، تمرکززدایی، 
تسریع در تشــریفات گمرکی، صرفه جویی در وقت و 
کاهش مراجعات به ســتاد مرکزی گمرک، اختیارات 

ویژه ای به گمرکات اجرایی تفویض کرد. بر این اساس پروانه های ورود موقت خودروهای سواری 
با رعایت قوانین، تا پایان شهریور 1404 قابل تمدید است.

 وزیر صنعــت، معدن و تجارت از تصویب بســته 
جامع حمایــت از صنایع در هیات دولــت خبر داد و 
اعلام کرد این بسته شامل تسهیلات بانکی، تخفیفات 
مالیاتی و حمایت های بیمه ای است که به زودی برای 
پشتیبانی از واحدهای تولیدی کشور ابلاغ خواهد شد. 

سید محمد اتابک گفت: »این بســته با هدف تقویت واحدهــای تولیدی و جبران بخشی از 
فشارهای اقتصادی بر آنان، در هیات دولت به تصویب رسیده و به زودی اجرایی خواهد شد. «

 در پی بروز مشکلات ناشی از دورکاری در سازمان های 
دولتی و شرایط خاص کشور پس از حملات تروریستی 
اخیر، محمود نجفی عرب )رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی تهران( در نامه ای به محمدهادی 
سبحانیان )رئیس سازمان امور مالیاتی(، خواستار تعویق 

6 ماهه صدور گواهی مفاصاحســاب مالیاتی شد. نجفی عرب در این نامه هشدار داده است که 
استمرار این روند، منجر به کاهش تولید یا حتی تعطیلی برخی کسب وکارها شود.

تمدید ۳ ماهه پروانه های 
ورود موقت خودرو

بسته حمایتی دولت برای صنایع 
تصویب  شد

درخواست بخش خصوصی برای تعویق
 ۶ ماهه گواهی مفاصاحساب مالیاتی

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

کوییک S با قیمتی در حدود ۵۱7 میلیون تومان در حال 
حاضر ارزان ترین سواری در بازار خودرو است.

 حاضر جواب:که البته با حرکتی خیلی زیر پوستی که تا 
حالا حدود 17 – 18 میلیونش هم طی شده، در حال صعود 

به رده 600 میلیون تومان است!  

مدیرعامل شرکت تسلا به دلیل کاهش فروش خودرو در 
بازارهای کلیدی در سال جاری میلادی امید افشار، معاون 
ایرانی بخش تولید و عملیات این شرکت خودروسازی 

آمریکایی را اخراج کرد.
 حاضر جواب: ایلان ماسک با وجود این که مدت زیادی با 
همکاران ایرانی اش گشته، هنوز مختصری از مرام و معرفت 
ایرانی ها درس نیاموخته اســت؛ آخــه آدم همکار و رفیق 
قدیمی اش را به خاطر مختصری کاهش آمار فروش خودرو 

اخراج می کند؟

وقتی ابَرَخودرو چینی به  لطف سیســتم تعلیق خود، 
شروع به رقصیدن می کند.

 حاضر جواب: برخی خودروهای تولید داخل هم به قول 
شاعر: »رقصی چنین میانه میدان شان آرزو است!« ولی حیف 

که سیستم تعلیق شان جواب نمی دهد! 

مدیرعامل شیائومی حالا ثروتمندترین فرد چین است.
 حاضر جواب: آن وقت برخی جاهــای دنیا هنوز وقتی 
خودرو می سازند، باید برای ساختش یک پولی هم از جیب 

بگذارند.

کارشناسی خودرو ســنگین برای فرار از ترفندهای 
کلاهبرداران.

 حاضر جواب: خلاصه که عدم کارشــناسی خودروهای 
ســنگین قبل از خرید می تواند ضررهای بسیار سنگینی به 

همراه داشته باشد.

نقش موثر کاهش تعرفه واردات بر تنظیم بازار خودرو به 
شرط تعیین شرایط تامین ارز...

 حاضر جواب: امــان از این »به شــرط ها« که خیلی از 
رشته ها را دقیقه نود، پنبه کرده و می کنند! 

عضــو هیات مدیره انجمن صنفی صنعــت تایر گفت: 
»فرآیند طولانی ترخیص کالا از گمرکات، تولیدکنندگان 

تایر را با مشکلات جدی مواجه کرده است.«
 حاضر جواب:  احتمالا اینشتین هم بعد از ترخیص یک 
محموله از گمرک بوده که متوجه شده زمان تا چه اندازه در 

خارج و داخل گمرک، امری نسبی است.

اصلاح قیمت خودرو کلید خورد؛ موافقت وزارت صمت با 
رشد قیمت محصولات سایپا و پارس خودرو.

 حاضر جواب: کلیدش که خیلی وقت پیش خورده بود، 
الان دیگر چراغش روشن شده است! 

سوءاستفاده برخی دلالان خودرو از شرایط جنگی.
 حاضر جواب: که البته این طور سوءاستفاده های جنگی، 

برخوردهای جنگی هم می طلبد.

جلوگیری از جوش آوردن خودرو در گرما...
 حاضر جواب: ای کاش روشی هم برای جوش نیاوردن 
قیمت خودرو در شــرایط کنونی و با وجود رشــد نرخ ارز و 

کمبود واردات و تولید و ... وجود داشت.

سقوط آزاد تسلا، هم زمان با پیشتازی خودروساز چینی 
در اروپا.

 حاضر جواب: به قول شاعر: »تسلا که بازار می گرفتی همه 
عمر / دیدی که چگونه خودروساز چینی بازار تسلا بگرفت؟!«

8۲ و 48 درصد( و رشد 11۵ درصدی تولید در »سایپا« )به طور نمونه 
افزایش تولید خانواده X ۲00، وانت 1۵1 و شاهین به ترتیب به میزان 
87، 100 و 1۲0 درصد( بوده است. از سویی، در فصل تابستان به سبب 
تعطیلات تابستانی خودروسازان و اعمال محدودیت در مصرف برق، 
میزان تولیدات از روندی نزولی برخوردار می شوند که این امر موجب 
عدم نفع برای سهامداران می شود. روند 7 ساله عملکرد گروه خودرو 
بیانگر این امر است که بیش ترین میزان تولید صنعت خودرو در سال 
1401  در فصل های پاییز و زمستان بوده است. در این مقایسه میزان 

تولید صنعت خودرو در سال 140٣ نسبت به سال 1401 به میزان 8 
درصد کاهش داشته است و نسبت به سال 140۲ یک درصد افزایش 
را نشــان می دهد. ذکر این نکته ضروری است که یکی از موضوعات 
کلیدی قابل توجه، برنامه ریزی خودروسازان برای مدیریت نوسانات 
فصلی در تولید است. با توجه به روند کاهشی تولید در فصل تابستان 
به دلیل محدودیت های برقی و تعطیلات فصلی، شــرکت های بزرگ 
خودروســاز نیازمند اتخاذ راهکارهایی برای جلوگیری از افت شدید 

عرضه و درآمد در این بازه زمانی هستند.

    بر اساس گزارش اداره میزهای صنعت و رتبه بندی ناشران سازمان 
بورس، مبلغ فروش در صنعت خودرو و ساخت قطعات در اردیبهشت 
1404 نســبت به فروردین ماه با افزایــش 117 درصدی روبه رو بوده 
که ایــن موضوع عمدتا به دلیل افزایش فــروش در نماد ایران خودرو، 
شامل افزایش رشد مبلغ فروش قطعات و لوازم به میزان 107 درصد، 
افزایش تعداد فروش گروه سورن به میزان 1۲0 درصد و افزایش تعداد 
فروش گروه پژو به میزان ۹۲ درصد و در نماد ســایپا، شامل، افزایش 
مبلغ فروش محصولات خانواده چانگان و وانت 1۵1 و... بوده اســت. 
عمده دلیل افزایــش مبلغ فروش این صنعت افزایــش تولید و تاثیر 
آن بر عملکرد فروش بوده اســت. این درحالی اســت که مبلغ فروش 
صنعت »خودرو و ســاخت قطعات« هم در بازه زمانی یک ســاله ۲6 
درصد رشــد داشته؛ به طوری که از ۵۲٣ همت در اردیبهشت پارسال 
به 6۵7 همت در اردیبهشــت امسال رسید. میزان فروش این صنعت 
در اردیبهشت ماه نیز نسبت به فروردین ماه رشد 6 درصد رشدی را به 
ثبت رساند. همچنین خودروسازان بعد از گذشت تعطیلات سال نو و 
افزایش میزان ساعات کاری، تیراژ تولید را به شکل چشم گیری افزایش 
داده اند؛ به نحوی که میزان تولید در صنعت خودرو در اردیبهشت 1404 
نسبت به ماه گذشته ۹4 درصد افزایش داشته است. این جهش ناشی 
از افزایش تولید 86 درصدی در »ایران خودرو« )به طور نمونه افزایش 
تولید محصولات گروه پژو، سورن، تارا و دنا به ترتیب به میزان 86، ۹4، 

 فروش گروه خودرویی و ساخت قطعات از مرز ۶۵7 همت عبور کرد
در اردیبهشت ماه و با رشد 2۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته؛

  واقعیت این است که سیاست گزاران نیز به خوبی می دانند 
که چنین رویه ای در قیمت گذاری در یکی دو دهه گذشته جز 
ایجاد شکاف عمیق بین قیمت کارخانه  و نرخ محصول در بازار 
و تحمیل زیان به تولیدکننده و محروم کردن مصرف کننده از 
دسترسی به خودرو با قیمت منصفانه، عایدی دیگری برای بازار 

و اقتصاد کشور نداشته است.

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  صنعت خودرو در کشورمان سال هاست با معضل بزرگی به نام 
قیمت گذاری دســتوری دســت وپنجه نرم می کند؛ معضلی که 
علاوه  بر بستن دست و پای تولیدکنندگان، منجر به برهم  خوردن 
تعادل بازار و انگیزه ای برای واسطه گری و سودجویی عده ای خاص 
شده است. این سیاستی که ابتدا با هدف حمایت از مصرف کننده 

شکل گرفت، امروز به تضعیف بنیان تولید منجر شده است.

       شرکت گروه صنعتی »قطعات اتومبیل ایران« در 1۲ ماهه منتهی به اسفندماه سال گذشته موفق به شناسایی 17۲ میلیارد تومان درآمد عملیاتی شده است.

Inphography

اینفوگرافی

کاهش درآمد عملیاتی شرکت »قطعات اتومبیل ایران« در سال گذشته
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میزان درآمد 12 ماهه
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 شنبه 7 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2345

   آســتون مارتین والکری LM اساسا همان خودرو مسابقه ای لمان است که تنها در 10 
دستگاه تولید می شود و مخصوص پیست خواهد بود. یک هفته پیش از آغاز مسابقه لمان، 
 LM آستون مارتین نسخه جدیدی از هایپرکار والکری را معرفی کرد. این نسخه که والکری
نام دارد، در اصل همان خودرو مسابقه ای لمان است که با محدودیت های کمتری نسبت 
به نسخه مسابقه ای برای فروش به خریداران تدارک دیده شده است. والکری LM که تنها 
در 10 دستگاه تولید می شــود، از همان شاسی و بدنه خودرو مسابقه ای لمان بهره می برد 
 LM که در تاریخ 24 خرداد 1404 در پیست سارت رقابت خواهد کرد. قلب تپنده والکری
همان موتور ۶.5 لیتری V12 تنفس طبیعی ساخت کاسورث است که با گیربکس 7 سرعته 

سکوئنشال مجهز به پدال های تعویض دنده همراه خواهد بود. برخلاف نسخه های مسابقه ای 
که در مسابقات WEC و IMSA شــرکت می کنند و با محدودیت های فیا مواجه هستند، 
والکری LM هیچ کدام از این محدودیت ها را ندارد. والکری LM برای استفاده آسان تر در 
روزهای پیست طراحی شده و از لاستیک های مخصوص پیست پیرلی و تنظیماتی برای 
استفاده از سوخت های در دسترس بهره می برد. مالکان والکری LM می توانند خودرو را 
به صورت کامل در اختیار داشته باشند؛ اما برای کسانی که ترجیح می دهند بدون دغدغه 
رانندگی کنند، آســتون مارتین برنامه ای ویژه ارائه می دهد که شامل حمل ونقل خودرو، 

پشتیبانی تیم فنی، مربی رانندگی، جلسات آموزشی و تحلیل داده ها می شود.  

نمونه های قابل فروش از 
آستون مارتین »والکری لمانز«

لملل لمللبینا بینا

»موستانگ« برقی آماده پایکزپیک می شود
  پس از حضور ون و پیکاپ برقی فورد در دور قبلی پایکزپیک، 
حالا خودروساز آمریکایی قصد دارد ماستنگ مک-ای را به این 
رقابت اعزام کند. فورد در حال حاضر از اعلام مشــخصات فنی 
ماستنگ مک-ای خودداری می کند. البته واضح است که با وجود 
شــباهت ظاهری به مدل اصلی، با نمونه ای متفاوت از ماستنگ 
مک-ای مواجه هستیم که ارتفاع بسیار کم بدنه، باله و دیفیوزر 
بزرگ عقب، قطعه سوراخ دار و چراغ های سه تایی عقب را به همراه 
دارد. هواکش بزرگ جلو با سطح صاف و عرض زیاد از نظر ابعادی با 
باله و دیفیوزر عقب هماهنگی دارد. در نهایت می توان این خودرو 
را نمونه ای حاصل از ترکیب بدنه ماســتنگ مک-ای با شاسی 

خودروی مســابقه ای به شمار آورد. بنابر اعلام فورد، بدنه این ماستنگ مک-ای می تواند نیروی رو به پایین معادل با 2.780 کیلوگرم ایجاد 
کند، که نسبت به رقم 2 تن در فورد سوپر ون و 2.7 تن در فورد سوپر تراک، بیشتر است. از قدرت پیشرانه فورد ماستنگ مک-ای اطلاعی در 
دسترس نیست، اما اگر با دو مدل مسابقه ای قبلی یکسان باشد، می توان گفت که این خودرو هم به سه موتور برقی و 1400 اسب بخار قدرت 

مجهز است. این دوره از مسابقه بین المللی تپه نوردی پایکزپیک از 22 ژوئن شروع به کار می کند.  

تیپ جی آر برای تویوتا »آیگو ایکس«
   آیگوX به عنوان کوچکترین محصول تویوتا، پس از قطع تولید 
فولکس واگن آپ، اشکودا سیتیگو و سئات، حالا رقیب چندانی 
در کلاس A بــازار اروپا ندارد. تویوتا آیگو که در ســال 2022 از 
هاچ بک به مینی کراس اوور تغییر ماهیت داد، حالا دســتخوش 
یک به روزرسانی میان دوره ای شده است. از مدتی پیش و با حذف 
گیربکس 5 سرعته دستی، تویوتا آیگو X حالا فقط با گیربکس 
اتوماتیک عرضه می شود. پیشــرانه یک لیتری تنفس طبیعی 
هم جای خود را به نمونه 1.5 لیتر مشترک با یاریس داده، که با 
114 اسب بخار قدرت، 43 واحد از پیشرانه قبلی نیرومندتر است. 
دستیابی به سرعت صد توسط تویوتا آیگوX  هم به جای 14.9 ثانیه 

قبلی در کمتر از 10 ثانیه اتفاق می افتد. این کراس اوور کوچک به عنوان تنها گزینه هیبرید در این کلاس، آلایندگی کربنی 86 گرم در کیلومتر 
و مصرف سوخت متوسط 3.8 لیتر در صد کیلومتر را ارائه می کند که قابل توجه است. فروش تویوتا آیگو X در اروپا از اواخر امسال آغاز خواهد 
شد. در طول سه سال گذشته، بیش از 287 هزار دستگاه از این کراس اوور کوچک در اروپا به فروش رسیده است. مهندسان تویوتا دو مجموعه 

سلول باتری را در کنار یکدیگر نصب کرده اند. به لطف این طراحی، ظرفیت محفظه بار همچون قبل، 231 لیتر است.  

خبر
News

معرفی جدی ترین 
گزینه پلاگین از »جیلی«

 پــس از انتشــار تصاویــر و اعلام 
مشخصات فنی جیلی گلکسی A7 توسط 
وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین، 
حالا چندین تصویــر از بدنه و کابین این 
خودرو توسط سازنده منتشر شده است. 
طراحی بدنه جیلی گلکسی A7 با پیروی 
از زبان طراحی این ســری، به کراس اوور 
گلکــسی M9 شــباهت دارد. چراغ های 
سرتاســری جلــو و عقب، نــوار نورانی 
به جــای جلوپنجره و البتــه عدم وجود 
دستگیره های مخفی شــونده، چهره ای 
ســاده ولی قابل قبول را نمایش می دهد. 
ابعاد بدنه جیلی گلکــسی A7 در طول، 
عــرض، ارتفاع و فاصله بیــن محورها به 
ترتیب 4.918، 1.905، 1.495 و 2.845 
متر اعلام شده، که از گلکسی L6 به مراتب 
بزرگتر اســت. دو تیپ مختلــف از این 

خــودرو، 1.599 و 1.735 کیلوگرم وزن 
دارد. از دیگر مــوارد موجود در تیپ های 
مختلف جیلی گلکــسی A7 می توان به 
تریم شیشه ها، باله عقب، رادار جلو و عقب، 
دوربین شیشه جلو، ابعاد مختلف سانروف 
و رینگ های 17 تا 19 اینچ، اشاره کرد. در 
کابین جیلی گلکسی A7 می توان فرمان 
دوشاخه، دو نمایشــگر دیجیتال، شارژر 
بی سیم، تعدادی دکمــه و اهرم گردان 
تعویض دنده را مشــاهده کــرد. مدتی 
پیش، جیلی گلکسی A7 با بدنه پوشیده 
از روکش های اســتتاری مشاهده شد، 
درحالی که عبارت های تبلیغاتی روی بدنه 
آن، از مصرف ســوخت کم و برد حرکتی 
بیش از 2100 کیلومتر خبر می داد. بنابر 
اطلاعــات اولیه، قوای حرکــتی جیلی 
گلکسی A7 از ســامانه پلاگین-هیبرید 
NordThor EM-i جیلی تامین می شود. 
این سامانه از پیشــرانه 1.5 لیتر تنفس 
طبیعی با 112 اسب بخار قدرت و مجموعه 
 CATL باتری لیتیوم آهن فسفات ساخت
تشکیل شده است. فعلا از سایر مشخصات 
این مجموعه اطلاعی نداریم. بنابر اعلام 
جیلی، این خــودرو می تواند به مصرف 
سوخت متوســط 2 لیتر در صد کیلومتر 
و بــرد حرکتی هیبرید بیــش از 2.100 
کیلومتر دست یابد. البته این عدد مطمئنا 
براساس اســتاندارد چینی CLTC اعلام 

شده است.  

وقتی »تویوتا« همچنان پیشگام است!

ربع قرن با سیستم هیبریدی ژاپنی

  تویوتا همواره پریوس را پیشگام واقعی یاد می کند که 
انقلابی در صنعت خودرو بــه راه انداخت. به گفته تویوتا، 
عرضه پریوس باعث شــد زمینه جنبش الکتریکی سازی 
فراهم شود. خودروهای هیبرید نیروی لازم برای حرکت 

را از دو منبع مختلف دریافت می کنند. 
در این نوع خودروهــا، نیروی اصلی درون سیلندر خودرو 
تولید می شــود، اما یک موتور برقی نیــز به کمک موتور 
درون سوز می آید. بنابراین، پیشرانه خودروهای هیبریدی 
شامل یک موتور درون ســوز و یک موتور برقی می شود. 
در ســال های اخیر، این نوع خودروهــا به عنوان راه حلی 
برای کاهــش آلودگی هوا و مصرف ســوخت مورد توجه 
قــرار گرفته اند. به همین خاطر روزبــه روز تعداد آن ها در 

خیابان های جهان رو به افزایش است. 
در حال حاضر کشــور ما نیز میزبان چند مدل هیبریدی 
اســت و علاقه مندان به این نــوع خودروها چند گزینه را 
پیش روی خود دارند و در سال های اخیر مورد توجه بسیاری 
از مشتریان بازار خودرو قرار گرفته اند. این مدل ها با کاهش 
مصرف ســوخت و کاهش آلودگی محیط زیست، مزایایی 

برای سلامتی شهرها و ساکنان آن ها دارند. 
علاوه بر این، محصولات هیبرید نسبت به خودروهای برقی 
محدودیت کمتری در مســافت قابل پیمایش دارند و در 
عین حال قیمت آن ها نیز مناسب تر است. در حال حاضر 
اکثر خودروسازان بزرگ دنیا به تولید مدل های هیبریدی 
مشغول هستند. به طور کلی نمی توان تکنولوژی هیبریدی 
شرکت خاصی را برتر از بقیه دانست، اما خودروسازانی مثل 
تویوتا، هوندا و فورد سابقه بیشتری در این حوزه دارند. در 
لیســت برترین خودروهای هیبرید سال 2023 و 2024 

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

می توان نام مدل هایی مثل تویوتا راوفور، بی ام و X5، هوندا 
CR-V و پورشه کاین توربو S E-Hybrid را مشاهده کرد. اما 
هرگز فراموش نمی کنیم که یک ربع قرن پیش این ژاپنی ها 
بودند که با معرفی محصولی با عرضــه جدی و تیراژ بالا، 
تحول را به صنعت خودرو تقدیم کردند. تویوتا پریوس اولین 

خودروی هیبریدی تولید انبوه جهان محسوب می شود. 
نسخه پرایم از جدیدترین نسل این خودرو، به پیشرانه ای 
با قدرت 220 اسب بخار مجهز است. میزان مصرف سوخت 
رسمی این خودرو هنوز منتشر نشــده، اما انتظار می رود 
طبق معمول جزو بهینه ترین ها باشد. پریوس پرایم برخلاف 
نسل های پیشین خودرویی پرشتاب است و صفر تا صدی 

6.6 ثانیه ای دارد.
 

  تلاش برای هیبریدهای بیشتر
حال که به این نقطه از تاریــخ رسیدیم، تویوتا هنوز روی 
کاربردی بودن هیبریدها تاکید ویژه دارد و به نظر می رسد 
که در ادامه هــم روی افزایش برد برقی مدل های پلاگین 
هیبرید تمرکز ویژه داشته باشد. از چند سال پیش، بسیاری 
از خودروسازان تمام تمرکز خود را روی توسعه خودروهای 

الکتریکی گذاشتند. 
در همــان زمان، شــرکت ژاپنی تویوتــا در زمینه تولید 
خودروهای پلاگین هیبریدی فعال بود و فقط چند مدل 
تمام برقی عرضه کرد. پیش از این، شرکت ژاپنی مورد انتقاد 
قرار می گرفت، اما حالا به نظر می رسد که استراتژی آن ها 
منطقی تر بوده است، چون تقاضا برای خودروهای برقی به 
اندازه ای که سایر شرکت های خودروسازی انتظار داشتند 
بالا نیست. اکنون بسیاری از خودروسازان باید استراتژی 
خــود را تغییر دهند و دوباره روی موتورهای درون ســوز 

سرمایه گذاری کنند. 
تویوتا نیز باید برنامه های خــود را در مقیاسی کوچک تر 
تغییر دهد. دیوید کرایست رئیس شعبه آمریکای شمالی 
تویوتا گفته است که شرکت ژاپنی قصد دارد طی چند سال 

آینده فروش مدل های پلاگین هیبریدی در این منطقه را 
به میزان قابل توجهی افزایش دهد. تا پایان ســال 2024، 
محصولات پلاگین هیبریدی این برنــد تنها 2.4 درصد 
از کل فروش تویوتــا در ایالات متحده را به خود اختصاص 
داده اند. این خودروساز قصد دارد این رقم را تا سال 2030 

به حدود 20 درصد افزایش دهد. 
اگرچه این یک طرح بسیار بلندپروازانه است، اما مدل های 
موجود در کنار گســترش خط تولیــد مدل های پلاگین 
هیبریدی به این خودروساز کمک می کنند تا به این نقطه 
عطف دســت پیدا کند. یکی از کاندیدهــای واضح برای 
دریافت پیشرانه پلاگین هیبریدی کراس اوور بزرگ تویوتا 
گرند هایلندر است، که در فوریه 2023 در ایالات متحده 

عرضه شد. 
نســخه پایین رده این مــدل دارای موتــور 2.4 لیتری 
توربو بنزینی با قدرت 269 اســب بخار و گیربکس هشت 
سرعته اتوماتیک است. نســخه میان رده به یک سیستم 
هیبریدی شــامل موتور 2.5 لیتری تنفس طبیعی، یک 
موتور الکتریکی و یک واریاتــور الکترومکانیکی با قدرت 
کلی 246 اسب بخار مجهز اســت. نسخه بالارده هایبرید 
مکس از یک موتور 2.4 لیتری توربو، یک موتور الکتریکی 
و یک جعبه دنده 6 ســرعته اتوماتیک بــا خروجی کلی 
367 اســب بخار بهره می برد. لکسوس TX دوقلوی تویوتا 
گرند هایلندر که در ژوئن 2023 عرضه شــد، با سیستم 
پلاگین هیبریدی در دســترس اســت. در بازار آمریکا، 
 NX و RX همچنین پیشرانه پلاگین هیبریدی در لکسوس
و تویوتا پریوس و راو 4 موجود است. به گفته دیوید کرایست، 
رئیس تویوتا در آمریکای شمالی، این خودروساز ژاپنی قصد 
دارد در آینده نزدیک تمرکز خود را روی افزایش برد برقی 

مدل های پلاگین هیبریدی قرار دهد.

  نسخه ای به مناسبت 30 سالگی
می توان  ســابقه پریوس را با کد XW10 به اواسط دهه 90 

میلادی نسبت داد؛ البته که نخستین نمونه ها از این خودرو 
سال 2000 میلادی در بازار بین الملل عرضه شده است. با 
این حال در سال 2026، تویوتا پریوس ربع قرن حضورش 
در بازار را جشن می گیرد، به این مناسبت، تویوتا پریوس 
2026 با نســخه نایت شید به دست مشــتریان می رسد. 
نســخه اســتاندارد این خودرو تغییری نکرده اما نسخه 
 Nightshade( پلاگین هیبریدی آن با تریــم نایت شید

Edition( قابل سفارش گذاری است. 
قیمت تویوتا پریوس نایت شید از 37 هزار و 795 دلار آغاز 
می شود. سال 2026، فقط قیمت این خودرو تغییر می کند 
و البته شاهد عرضه تویوتا پریوس نایت شید خواهیم بود. 
قیمت تویوتا پریوس سال آینده میلادی از 28 هزار و 550 
دلار آغاز می شــود که نســبت به سال گذشته 200 دلار 

افزایش یافته است. 
تویوتــا پریوس اســتاندارد در تیپ هــای XLE و لیمیتد 
)Limited( عرضه می شــود. با بازگشــت تویوتا پریوس 
نایت شید نیز شــاهد افزایش 240 دلاری قیمت نسبت 
به سال های گذشته هســتیم. تویوتا پریوس پرایم نسخه 

پلاگین هیبریدی این سدان محبوب است. 
این نسخه به موتور چهارسیلندر دولیتری تنفس طبیعی 
مجهز شــده که نقش ژنراتور را ایفــا می کند. وظیفه این 
موتور پرکردن باتری 13.6 کیلووات ســاعتی اســت تا به 
موتور الکتریکی برق برساند. حداکثر قدرت این تیپ 223 
اسب بخار است. این تیپ می تواند در حالت تما م الکتریکی 

تا 71 کیلومتر را طی کند. 
در مدل نایت شید، تزئینات مشــکی وجــود دارد که این 
تزیینات شامل لوگوهای مشکی، سپر مشکی و رینگ های 
آلیاژی 19 اینچی مشکی هستند. دستگیره های درِ مشکی 
و آنتن مشــکی باله کوســه ای نیز به این مجموعه اضافه 
شده اند. نسخه نایت شید در 3 رنگ شامل مشکی متالیک 
نیمه شــب، مرواریدی Wind Chill و رنگ   روشــن و تند 

موسوم به Karashi در دسترس است.
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رنو »کپچر« و »سیمبیوز« 
هیبرید 2026 

   رنو برای مدل های 202۶ کپچر و سیمبیوز به روزرسانی هایی اعمال و اعلام کرده 
که این دو مدل اکنون با پیشرانه هیبریدی E-Tech 160  عرضه می شوند. این یعنی 
پیشرانه قدیمی 145 اسب بخار دیگر ارائه نمی شود و به جای آن، رنو موتور بنزینی 
بزرگ تر 1.۸ لیتری با قدرت و گشتاور بیشتر و باتری 1.4 کیلووات-ساعت )بزرگ تر 
از 1.2۶ کیلووات-ساعت قبلی( را معرفی کرده است. این پیشرانه جدید درمجموع 
1۶0 اسب بخار قدرت تولید می کند و شتاب صفر تا 100 کیلومتر بر ساعت را بیش از یک 
ثانیه بهبود بخشیده است. علاوه بر قدرت بیشتر و شتاب بهتر برای کپچر و سیمبیوز 

202۶، پیشرانه E-Tech 160 رنو تنها ۹7 گرم بر کیلومتر دی اکسید کربن منتشر 
می کند. این موتور با استاندارد یورو 7 سازگار است و حدود 5 درصد مصرف سوخت 
کمتری دارد. تعویض دنده نرم تر، حالت جدید برای رانندگی در بزرگراه که سطح صدا را 
کاهش و پاسخگویی را افزایش می دهد و شیفتر تعویض دنده الکترونیکی که به صورت 
استاندارد در تمام مدل ها ارائه می شود، از دیگر به روزرسانی ها هستند. درنهایت، 
ظرفیت یدک کشی از 750 کیلوگرم به 1000 کیلوگرم افزایش یافته است. رنو اعلام 
کرده که سیمبیوز 202۶ اکنون با پیشرانه پلاگین- هیبریدی جدید نیز عرضه می شود.

تیونینگ
Tuning

  ایــن بــار، منصــوری بــا 
مجموعه ای از ارتقاهای ظاهری، 
ب ام و M5 را بــرای جلب توجــه 
آماده کرده است. بدین منظور، 
قطعات فیبر کربــنی متعددی 
برای این خودرو تــدارک دیده 
شده که شامل رکاب های جانبی، 

اسپویلر، لوگوهای روی گلگیر، قاب آینه ها و کاناردها می شود. تزئینات بزرگ 
کربنی کاپوت، اسپلیتر جلو و دیفیوزر عقب با سه سر اگزوز که از مرکز آن بیرون 
زده، تکمیل کننده ویژگی های ظاهری این خودرو هستند. حتی برای زیر کاپوت 
هم امکان سفارش کاور موتور فیبرکربنی وجود دارد تا همه متوجه شوند این 
M5 یک مدل استاندارد نیست. همچنین سیستم اگزوز اسپرت و رینگ های 
فورج کاری شده مشکی نیز در دسترس هســتند. در داخل کابین، منصوری 
پدال های فیبرکربنی، روکش های فیبرکربــنی در رکاب درها، کف پوش ها و 
کمربندهــای ایمنی با طرح های متنوع را ارائــه می دهد. این تیونر همچنین 
امکان ارتقای سایر بخش های کابین را برای شخصی سازی بیشتر فراهم کرده 

است. ارتقاهای منصوری طراحی M5 را جسورانه تر و چشمگیرتر کرده اند.  

محصول
Product

  سرانجام نخستین نمونه های 
GTD به خریداران  موســتانگ 
تحویل داده شــد و به این ترتیب 
قیمت رسمی آن مشخص شده 
اســت. فورد قبلا اعلام کرده بود 
قیمت این خــودرو حدود ۳۲۵ 
هــزار دلار خواهد بود و اســناد 

جدید این ادعا را تایید می کند. به تازگی تصویر برچسب روی شیشه یک نمونه 
GTD  منتشر شده که اطلاعات جالبی مثل مصرف سوخت ۲۳ لیتر در هر صد 
کیلومتر در شهر و ۱۹.۶ لیتر در جاده را نشان می دهد. دلیل چنین اعداد بالایی 
نیروگاه ۵.۲ لیتری V8 سوپرشارژ پردتور است که ۸۱۵ اسب بخار قدرت تولید 
می کند. به لطف این موتور، GTD در کمتر از ۳ ثانیه از حالت سکون به سرعت ۹۶ 
کیلومتر بر ساعت می رسد. در این برچسب قیمت پایه GTD هم ۳۱۸ هزار و 7۶0 
دلار ذکر شده است که با ۱۵ هزار و ۲00 دلار آپشن و هزینه های دیگر همراه 
است. این آپشن ها شامل سقف فیبرکربنی به قیمت ۱0 هزار دلار، کالیپرهای 
ترمز قرمز به قیمت یک هزار و ۵00 دلار و مالیات ۳ هزار و 700 دلاری مصرف 

سوخت بالاست. هزینه حمل و تحویل نیز ۵ هزار و ۵00 دلار است.  

آلمانی
German

سریع ترین »فولکس واگن« 
در نوربرگ رینگ

»GTD« قیمت رسمی موستانگ ب ام و »M5« منصوری

  پس  از این که شیائومی رکورد 
ســریع ترین خــودرو الکتریکی 
تولیــدی در نوربرگ رینــگ را 
شکست، فولکس واگن نیز دلیلی 
 GTI برای جشن گرفتن دارد. گلف
ادیشن ۵0 که هنوز رسما رونمایی 
نشــده، به ســریع ترین خودرو 

فولکس واگن در این پیست چالش برانگیز آلمانی تبدیل شده است. این هاچ بک 
دیفرانسیل جلو نوربرگ رینگ را در 7 دقیقه و ۴۶.۱۳ ثانیه طی کرد که بیش از 
یک ثانیه سریع تر از گلف R ادیشن ۲0 بوده است. این خودرو همچنین بیش از 
۳ ثانیه از نســل قبلی گلف GTI کلاب اسپرت S سریع تر عمل کرد. این درحالی 
است که گلف GTI ادیشن ۵0 رکورد خود را در مسیر طولانی تر ۲0.۸ کیلومتری 
نوربرگ رینگ ثبت کرده است؛ درحالی  که زمان های قبلی در پیکربندی ۲0.۶ 
کیلومتری ثبت شده بود که ۲0 متری را شامل نمی شود. این مسیر کوتاه تر، بخش 
مستقیم نزدیک جایگاه های T13 در خط شروع و پایان قدیمی را حذف می کند. 
اگرچه گلف GTI ادیشن ۵0 اکنون ســلطان فولکس واگن ها در نوربرگ رینگ 

است، اما همچنان با اختلاف ۱.۲۵ ثانیه از هوندا سیویک تایپ R عقب است.   

برقی
EV

به روزرسانی مدل های 
اسِ و ایکس »تسلا«

  تسلا مدل های S و X را به روزرســانی 
کرده؛ اما تغییرات ایــن خودروها جزئی 
است. بسیاری از ارتقاها زیر ظاهر آشنا پنهان 
شــده اند و تسلا تغییرات جزئی را اعمال 
کرده که نتوانسته جذابیت این خودروها 
را در بخش رقابتی خودروهای الکتریکی 
لوکس افزایش دهد. تسلا ادعا می کند که 
مدل های جدید S و X با کاهش سروصدای 
باد و جاده، در داخل ساکت تر شده اند. این 
خودروهــای الکتریکی همچنین به لطف 
بوشینگ های جدید و بازطراحی تعلیق، 
سواری نرم تری خواهند داشت. همچنین 
برای هردو مدل رنگ آبی جدیدی معرفی 
شده و یک دوربین نمای جلو برای بهبود دید 

اضافه شده است. در داخل، تسلا نورپردازی 
پویا را اضافه کرده و فضای سرنشینان ردیف 
ســوم و بار در مدل X را افزایش داده است. 
همچنین غربیلک فرمــان یوغ همچنان 
به عنوان آپشن هزار دلاری برای نسخه های 
پلد در دسترس است. مدل S پلید همچنین 
تغییراتی را در طراحی بدنه تجربه کرده که 
به گفته تسلا برای پایداری در سرعت های 
بالا بهینه شده؛ اما این به روزرسانی حداکثر 
سرعت را از ۳۲۲ کیلومتر به ۲۴0 کیلومتر 
بر ساعت کاهش داده که افت قابل  توجهی 
است. این به روزرسانی ها طولانی ترین برد 
در تاریــخ خودروهای تــسلا را به ارمغان 
آورده است و حالا مدل S  دوربرد می تواند 
با هر بار شارژ تا ۶۶0 کیلومتر را طی کند؛ 
درحــالی  که برد مدل S پلــد هم به ۵۹0 
کیلومتر افزایش یافته است. برد مدل X نیز 
با افزایش ۶0 کیلومتری به ۵۶7 کیلومتر 
رسیده؛ درحــالی  که برد ۵۴0 کیلومتری 
مدل X پلد افزایش ۳۵ کیلومتری را نسبت 
به قبل نشــان می دهد. با وجود ارتقاهای 
نه چندان چشمگیر در مدل های به روز شده 
S و X، تــسلا اکنون قیمت هر دو مدل را ۵ 
هزار دلار افزایش داده است. مدل S اکنون 

۸۶ هزار و ۶۳0 دلار قیمت دارد.

ژاپنی
Japanese

سوبارو »رکس« 
با پیشرانه هیبرید 

  ســوبارو برای نخســتین بار خودرویی 
با قوای محرکه هیبریــدی بردافزا معرفی 
کرده است. این خودرو بی سروصدا در ژاپن 
معرفی شــده اما پیش از آن که بیش ازحد 
هیجان زده شــوید، باید بدانید که این مدل 
کاملا جدیدی نیســت و صرفا یک پیشرانه 
جدید برای خودرویی است که شاید بتوان 
آن را کم فروغ ترین محصول سوبارو نامید. این 
سیستم بردافزا برای مدل رکس )Rex( عرضه 
شده که تنها در بازار ژاپن به فروش می رسد. 
رکس در اصل نسخه ای ری بج شده از تویوتا 
رایز و دایهاتسو راکی است که پیش  از این با 
یک موتور بنزینی ۱.۲ لیتری تنفس طبیعی 
عرضه می شد. نسخه به روزشده رکس حالا 

به پیشرانه ای مجهز شــده که سوبارو آن را 
e-Smart Hybrid می نامد. این سیســتم 
همچنان از یک موتور ۱.۲ لیتری استفاده 
می کند، اما این موتور اکنــون برای تامین 
انرژی سیســتم هیبریدی بــه کار می رود. 
موتور بنزینی به تنهایی ۸0 اسب بخار و ۱0۵ 
نیوتون متر گشتاور تولید می کند؛ درحالی 
 که یک موتور الکتریکی که نیروی چرخ ها را 
تامین می کند، ۱0۵ اسب بخار قدرت و ۱70 
نیوتون متر گشــتاور ارائه می دهد. سوبارو 
هنوز جزئیاتی درباره ظرفیت یا مشخصات 
پکیج باتری این مدل منتشــر نکرده است. 
بر اساس اعلام سوبارو، این نسخه جدید از 
رکس مصرف سوختی برابر با ۳.۵ لیتر در هر 
۱00 کیلومتر دارد. یکی از عوامل کلیدی در 
دستیابی به این مصرف چشمگیر، وزن سبک 
خودرو است که تنها ۱0۶0 کیلوگرم است. 
G-Hy-سوبارو رکس بردافزا را در دو نسخه 

brid و Z-Hybrid عرضه خواهد کرد. قیمت 
این مدل از ۲ میلیون و ۱۵ هزار ین )حدود ۱۴ 
هزار و ۱00 دلار( آغاز شده و در بالاترین مدل 
به ۲ میلیــون و ۶0۸ هزار و ۱00 ین )حدود 
۱۸ هزار و ۲00 دلار( می رسد. سوبارو هدف 
فروش ۲۲0 دستگاه در ماه را در سراسر ژاپن 

برای این مدل تعیین کرده است.

   با فروکش کردن تنش   هــای نظامی و توقف درگیری ها 
میان ایران و رژیم اشــغالگر قدس، حالا پرســش اصلی این 
است که آیا وزارت صنعت، معدن و تجارت می تواند به سرعت 
شــرایط صنعت خودرو را به پیش از آغاز این اتفاق بازگرداند 
یا بلاتکلیفی هــا در بازار و بخش تولیدکننده و مصرف   کننده 
همچنان ادامه خواهد داشت؟ درحالی    که در چند روز گذشته 
وزارت صمــت اصلاح قیمت را با صدور مجوز افزایش قیمت 
محصولات ســایپا و پارس   خودرو آغاز کرده، اما موضوعات 
کلیدی   تــری چون واگذاری ســهام ســایپا، تعیین تکلیف 
آزادسازی قیمت خودرو و همچنین واردات خودرو همچنان 
در حالت تعلیق قرار دارد پیش از شروع رویدادهای اخیر، بازار 
خودرو عملا در وضعیت ایست کامل قرار داشت. تنش   های 
ایران خودرو با شورای رقابت و وزارت صمت از یک  سو و توقف 
واردات به دلیل نبود آیین   نامه اجرایی و تخصیص ارز از سوی 
دیگر، موجب شد تا بازار وارد رکود مطلق شود. آن چه مشخص 
است در چند روز اخیر، وزارت صمت با صدور مجوز افزایش 
قیمت برای دو شرکت خودروسازی سایپا و پارس   خودرو، عملا 
سیگنال بازگشت به ریل تصمیم گیری را صادر کرده است. اما 

آیا این اصلاح قیمت، آغاز اصلاحات عمیق   تر نیز خواهد بود؟
یکی از مسائلی که در ماه های اخیر در مرکز توجه کارشناسان 
قرار گرفته بود، موضــوع واگذاری ســهام مدیریتی گروه 
خودروســازی سایپا اســت. اگرچه این واگذاری قرار است 
نقطه عطفی در تحقق خصوصی   ســازی واقعی باشد، اما تا 
زمانی که قیمت   گذاری دســتوری همچنان پابرجاســت و 
دولت از نفوذ خود در سیاســت گزاری   ها دســت نکشیده، 
نمی توان انتظار تحولی بنیادی در این صنعت داشت. ورود 
سرمایه   گذاران واقعی، چه از جنس بخش خصوصی داخلی 
و چه سرمایه   گذاران خارجی، مســتلزم آن است که دولت 
شفاف   سازی در سیاست های حمایتی، ارزی، تعرفه   ای و حتی 

قیمت   گذاری را در دستور کار فوری قرار دهد. 
همچنین موضوع واردات خودرو، از جمله مسائلی است که 
هم پیش از تنش   ها و هم پس از آن در بلاتکلیفی به   سر می برد. 
وزارت صمت وعده واردات ۹0 هزار دستگاه خودرو در سال 
۱۴0۴ را داده و بعد از گذشت بیش از سه ماه، آیین   نامه اجرایی 
آن تازه نهایی شده است. از سوی دیگر تخصیص ارز با توجه به 
جنگ ۱۲ روزه با اما و اگرهای زیادی همراه است. در شرایطی 
که بازار خودروهای خارجی با کاهش عرضه مواجه شده و نیاز 
به رقابت در آن به   شدت احساس می شود، تعلل بیش از حد در 
اجرای سیاست واردات، نه   تنها باعث تضعیف رقابت می شود، 

شرایط صنعت و بازار خودرو پس از آتش بس

  قیمت خودرو هنوز
در بازار آزاد مشخص نیست  

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

بلکه دست دلالان و واسطه ها را نیز باز می   گذارد. همچنین از 
دیگر موضوعات کلیدی، وضعیت مبهم قیمت   گذاری خودرو 
و بازتعریف نقش شورای رقابت در تعیین قیمت است. وزارت 
صمت اگر قصد دارد واگــذاری واقعی به بخش خصوصی را 
پیش ببرد، باید تکلیف نقش دولت و نهادهای مداخله   گر در 
حوزه قیمت را نیز روشن کند. آزادسازی مشروط قیمت   ها، با 
نظارت غیرمستقیم و پسینی، می تواند راه   حل میانه   ای باشد 
تا هم سرمایه   گذار احساس امنیت کند و هم مصرف   کننده از 
بازار انحصاری ضربه نخورد. هرچند وزارت صمت با قیمت های 
جدید محصولات ســایپا و پارس خــودرو موافقت کرد، اما 
آن چه مشخص است ادامه قیمت   گذاری یعنی تداوم اعمال 
سیاســت های دولتی در شــرکت های خودروساز است که 
همین مساله منجر به ایجاد اختلال در فعالیت   های دو شرکت 
خودروساز خواهد شد. در هر صورت سوال مهمی که اکنون 
پیش    روی فعالان بازار خودرو، خودروسازان و مصرف   کنندگان 
قرار دارد، این اســت که آیا وزارت صمت برای حل مسائل 
انباشــته تعلل خواهد کرد یا با یک برنامــه ضربتی، تلاش 
می   کند تا پیش از نیمه دوم سال ۱۴0۴، وضعیت را به حالت 
عادی بازگرداند؟ به طور کلی هرگونه تعویق در تصمیم گیری، 
ممکن است فرصت بهبود را از دولت بگیرد. به   ویژه در حوزه 
خودرو که از طرفی پیوند نزدیکی با سفره مردم دارد و از طرف 
دیگر، یکی از نمادهای کارآمدی یا ناکارآمدی سیاست گزاری 
اقتصادی طی دو دهه گذشته بوده است. درنهایت این که با 
توجه به فروکش کردن بحران سیاسی و نظامی اخیر، لازم 
اســت وزارت صمت در کوتاه   ترین زمان ممکن، سه محور 
اصلی یعنی »آزادسازی تدریجی قیمت   ها«، »واگذاری واقعی 
سهام سایپا« و »احیای برنامه واردات خودرو« را اجرایی کند. 
تعلل بیشتر در این سه محور، می تواند صنعت خودرو را برای 
نیمه دوم سال با بحران   هایی جدی   تر روبه رو کند؛ بحرانی که 
تنها با »اصلاح قیمت« قابل مهار نیست، بلکه می تواند اعتماد 
عمومی و جذب سرمایه   گذاری را به   شدت دچار آسیب کند. 
در بازار خودرو هنوز تا لحظه تنظیم این گزارش به دلیل شرایط 

خاصی که آن را پشــت سر گذاشــتیم، قیمت دقیقی برای 
خودروها اعلام نشده است؛ اما ممکن است در نخستین روز 
هفته یعنی 7 تیر ماه، قیمت ها از طرف اتحادیه نمایشگاه داران 
اعلام شود. البته لازم به ذکر است که در هفته گذشته و قبل از 
پایان درگیری ها، به دلیل افزایش قیمت ارز، قیمت خودرو ها 
نیز در آگهی های خرید و فروش به شدت افزایشی بود. با این 
حال باید منتظر بود و دید که قیمت های جدید چه زمانی اعلام 
خواهند شد. لازم به ذکر است نرخ هایی که در ادامه به آن ها 
اشاره می شــود، آخرین قیمت های اعلامی در بازار خودرو 

پیش از آغاز درگیری های اخیر بوده است.

  آخرین قیمت های بازار خودرو پیش از آغاز تهاجم به کشور
تــارا اتومــات V4 )۱۴0۴( حــدود یک میلیــارد و ۲۲۲ 
میلیون تومان، پژو ۲07 پانوراما اتومات ارتقا یافته )۱۴0۴( 
حــدود یک میلیــارد و ۱۸۱ میلیون تومــان، دنــا اتومات 
آپشــنال )۱۴0۴( حدود یک میلیارد و ۲۶۳ میلیون تومان، 
شــاهین اتومات پلاس )۱۴0۴( حدود یک میلیارد و ۳۵0 
میلیون تومان، پــژو ۲07 اتومات )۸۵ گانه( )۱۴0۳( حدود 
یک میلیــارد و ۶۹ میلیون تومــان و ری را )۱۴0۴( حدود 

یک میلیارد و 7۲۵ میلیون تومان قیمت گذاری شده بود.
فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )۱۴0۳( حدود ۲  میلیارد و ۴۵0 
میلیون تومان، فونیکس تیگو ۸ پرومکس اکسلنت )۱۴0۳( 
حــدود ۳  میلیارد و 700 میلیون تومان، فیدلیتی پرســتیژ 
7 نفــره )۱۴0۴( حدود ۳  میلیــارد و ۳۹0 میلیون تومان و 
هایما S8 )۱۴0۴( حدود ۲  میلیــارد و ۲۲0 میلیون تومان 

خرید و فروش شده بود.
همچنین آئــودی Q5 e-tron )۲0۲۴( حدود ۵  میلیارد و 
700 میلیون تومان، نیسان سیلفی E-Power پلاس )۲0۲۴( 
حدود ۳ میلیارد و ۵۵0 میلیون تومان، میتسوبیشی اوتلندر 
)۲0۲۴( حدود ۵ میلیارد و ۳00 میلیون تومان و میتسوبیشی 
اوتلندر )۲0۲۴( حــدود ۵ میلیــارد و ۳00 میلیون تومان 

قیمت گذاری شده بود.



نسخه هیجان انگیز از 
فولکس واگن »گلف«

    فولکس واگن گلف وارد پنجاهمین ســال تولید خود شده است. خودروساز 
مطرح و بزرگ آلمانی اخیرا نسخه جی تی آی ادیشن 50 را به تولید رسانده است. 
از نظر ظاهری همچنان شاهد استایل اســپرت و هیجان انگیزی از گلف هستیم 
که با نصب قطعات فیبرکربنی دوچندان شــده اســت. بر این اساس لیپ سپر 
جلو، اسپلیترهای درون سپر، قاب آینه های مشکی پیانویی، دیفیوزر، اسپویلر 
فیبرکربنی T شکل، اگزوزهای دوبل تیتانیومی اکراپوویچ و رینگ های فورج شده، 
گلف جی تی آی ادیشن 50 را به یک گزینه فوق اسپرت تبدیل کرده اند. کابین این 
هاچ بک پرفورمنسی نیز دارای قطعات فیبرکربنی اســت که با تریم قرمز رنگ و 

صندلی های اسپرت، هیجان را به اوج خود می رساند. گلف جی تی آی ادیشن 50 
زیر چهره فوق تهاجمی خود، یک موتور 4 سیلندر خطی 2 لیتری مزین به تکنولوژی 
پرخوران توربوشارژ و سیستم پاشش سوخت مستقیم فولکس واگن )موسوم به 
TSI( دارد. این پیشــرانه می تواند حداکثر 325 اسب بخار قدرت و حداکثر 420 
نیوتون متر گشتاور تولید کند. نیروی تولیدشــده به کمک گیربکس 7 سرعته 
دوکلاچه اتوماتیک به چهار چرخ منتقل می شــود. همچنین سیستم ترمز این 
هاچ بک تمام اسپرت مبتنی بر لنت های ســرامیکی بوده تا عملکرد این خودرو را 

بهبود بخشد. 
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عرضه سه مدل محبوب تویوتا توسط »نگین تندیس الماس« 

سامورایی های جذاب چگونه بازار ایران را متحول می کنند؟

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

   شــرکت »نگین تندیس 
المــاس« به عنــوان یکی از 
واردکنندگان معتبر و دارای 
سابقه درخشان، از اواسط سال 
1403 با معرفی تویوتا کمری 
نشان داد که قصد دارد محصولات جدید این کمپانی ژاپنی مطرح را در بازار کشورمان عرضه 
کند. بر این اساس شرکت نگین تندیس الماس در بیست ودومین نمایشگاه بین المللی خودرو 
شیراز، از سه محصول جدید تویوتا رونمایی کرد. ناگفته نماند که یکی از این محصولات تویوتا 

کمری است که قرار در فهرست عرضه عادی خودروهای وارداتی برای عموم قرار گیرد. 

نگین تندیس الماس ســه مدل از محصولات تویوتا را در کلاس اس یووی کراس اوور و ســدان در 
نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز معرفی کرد. این سه مدل تویوتا راوفور نسل پنجم، کرولا کراس 
و کمری نسل نهم )موسوم به XV80( هستند. هر سه سامورایی تازه نفس، باکیفیت و با دوام به حساب 
می آیند که به لطف طراحی خارجی زیبا و اســپرت و همچنین مجهز بودن به فهرستی طولانی از 
امکانات رفاهی و ایمنی، می توانند به عنوان خودروهای خانوادگی به روز، بازار وارداتی ها را متحول 
کنند. نگین تندیس الماس قصد دارد تا با عرضه )فروش عادی( محصولات باکیفیت تویوتا در سامانه 
خودروهای وارداتی، این دسته از خودروها را به مشتریانی که علاقه مند به داشتن یک تویوتا جدید 
و به روز هستند، ارائه دهد. در حقیقت نگین تندیس الماس قصد عرضه نسخه های ارزان قیمت از 

راوفور، کمری و کرولا کراس را در سامانه عادی خودروهای وارداتی دارد. 

غافلگیری جدید نگین تندیس الماس برای مشتریان این بود که راوفور تک دیفرانسیل را به نمایش 
گذاشــت. این کراس اوور اس یووی جذاب در حال حاضر توسط شرکت های دیگر واردکننده تنها 
در ســامانه جانبازی قرار دارد. نگین تندیس الماس نسخه تک دیفرانسیل این خودرو را در سامانه 
عادی عرضه خودروهای وارداتی برای عموم مصرف کنندگان در نظر گرفته اســت. با ورود راوفور 
تک دیفرانسیل جدید این شرکت به بازار، می توان تا حد بسیار زیادی شاهد کاهش ارزش نسخه های 

کارکرده این بلندقامت سامورایی در بازار بود. 

√

√

تویوتاهای وارداتی »نگین تندیس الماس«

تویوتا راوفور »نگین تندیس الماس«  

راوفور یکی از موفق ترین کراس اوور اس یووی های کامپکت بازار جهانی به حســاب می آید. نسل 
پنجم این خودرو، نوامبر سال 2018 میلادی روی خط تولید تویوتا قرار گرفت. این خودرو از نظر 
طراحی به لطف خطوط تیز روی بدنه و مجموعه ای از سطوح تخت، استایل عضلانی و تنومندی دارد. 
راوفور نسل پنجم توسط نگین تندیس الماس در بیست  ودومین نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز 
به نمایش در آمد. نکته بسیار مهم این که این شرکت معتبر واردکننده، راوفور تک دیفرانسیل را در 
سامانه عادی واردات خودرو به دست مشتریان خواهد رساند. از نظر طراحی به لطف استفاده از خطوط 
تیز، این خودرو استایل بسیار جذاب و عضلانی دارد. همچنین رینگ های 18 اینچی کاراکتر نافذی 
به راوفور می دهد. در نمای جلو چراغ های باریک با گرافیک LED، جلوپنجره 6 ضلعی و خطوط تیز 
روی کاپوت، چهره تهاجمی و اسپرتی به این بلندقامت ژاپنی داده است. در نمای عقب نیز چراغ های 
کشیده مزین به گرافیک LED با یک حجم پردازی صریح، نمای زیبایی به این خودرو بخشیده است.

با ورود به کابین راوفور نســل پنجم عرضه شده توســط نگین تندیس الماس، شاهد نوعی سبک 
طراحی هســتیم که بر اســاس زبان جدید طراحی تویوتا شکل گرفته اســت. داشبورد حجیم و 
طراحی دریچه های افقی به همراه کلاستری که مزین به یک نمایشگر 4.2 اینچی است و نمایشگر 
10.25 اینچی مولتی مدیا با دو دکمه روتاری برای سیستم تهویه مطبوع، فضای مدرن و جذابی را به 
سرنشینان هدیه می دهد. طراحی غربیلک فرمان سه شاخه خوشدست به سبک تویوتا و دسته دنده 
کوچک اســپرت، رانندگی با راوفور را بسیار جذاب جلوه می دهد. این بلندقامت جسور سامورایی 
به آپشــن هایی مانند 7 ایربگ، صندلی مخصوص کودک ISOFIX، دوربین 360 درجه، خروجی 
برق 12 ولت )جلو و عقب کابین(، درگاه شارژ USB، سیستم دستیار حرکت بین خطوط، استارت 
دکمه ای، سیستم ورود بدون کلید، شــارژر بی سیم تلفن همراه، تشخیص تابلوهای راهنمایی و 
رانندگی، نمایشگر مولتی مدیا مرکزی 10.25 اینچی لمسی، فیلترهوای کابین با قابلیت جذب ذرات 
تا PM2.5، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک دو منطقه ای با کانال های مجزا برای سرنشینان عقب، 
کروزکنترل تطبیقی به همراه سیستم تشخیص پیچ جاده و کاهش سرعت قبل از ورود به پیچ، ترمز 
پارک برقی، ترمز اضطراری اتوماتیک، سانروف برقی، اتولایت چراغ های جلو، سیستم کنترل پایداری 
بدنه و کنترل حرکت خودرو در ســربالایی مجهز شده اســت. تویوتا راوفور تک دیفرانسیل نگین 

تندیس الماس نیز برای عموم عرضه شده و به زودی روی سامانه واردات عادی قرار خواهد گرفت.

ملاقات نزدیک با راوفور »نگین تندیس الماس«√

نگین تندیس الماس علاوه بر راوفور تک دیفرانسیل، کمری جدید را نیز برای مشــتریان عادی در 
نظر گرفته است. نکته بسیار مهم این است که کمری جدید 2.5 لیتری نسل نهم XV80 اواسط سال 
1403 توسط نگین تندیس الماس معرفی شد؛ اما این بار نسخه 2 لیتری این سدان محبوب باکیفیت 
ژاپنی برای عرضه عموم در نظر گرفته شده است. بی شک حضور نسل جدید کمری و عرضه آن در 
سامانه عادی عرضه خودروهای وارداتی می تواند در کاهش قیمت نسخه های کارکرده این خودرو 
محبوب ژاپنی در بازار موثر باشد. همچنین عرضه کمری 2 لیتری نگین تندیس الماس برای عموم 

مصرف کنندگان، می تواند منجربه قیمت گذاری مناسب تر برای کمری های جدید در بازار شود. 

14 نوامبر سال 2023 میلادی بود که کمپانی تویوتا به صورت رسمی از نسل نهم محبوب ترین و 
موفق ترین سدان خود یعنی کمری رونمایی کرد. نسل نهم کمری موسوم به XV80 مبتنی بر زبان 
جدید طراحی تویوتا بوده که اســتایل بسیار خوش فرم تری به خود گرفته است. بر این اساس 17 
مهرماه ســال 1403 بود که نگین تندیس الماس، کمری نسل نهم 2.5 لیتری را به صورت رسمی 
معرفی کرد که این نسخه تنها مختص سامانه وارداتی جانبازی بود. این شرکت واردکننده معتبر 
خودرو اخیرا تصمیم گرفت تا نسخه 2 لیتری این خودرو را در نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز 
به نمایش در آورد و آن را در سامانه عرضه عادی خودروهای وارداتی نیز قرار دهد. کمری 2 لیتری از 
نظر استایل تفاوت چندانی با نسخه 2.5 لیتری ندارد؛ با نگاهی به پروفیل این خودرو شاهد طراحی 
خط تیز شانه هســتیم که با مجموعه ای از سطوح تخت، فرمت فست بک بدنه، ستون C کشیده و 
استفاده از رینگ های 19 اینچی، کاراکتر بسیار جذاب و اسپرتی دارد. در نمای جلو این خودرو شاهد 
زبان جدید طراحی تویوتا هستیم؛ چراغ  باریک C شکل، پوزه متورم، ورودی هوای باریک و خطوط 
تیز روی کاپوت، چهره بسیار جوان پسند و جسورانه ای به این خودرو می بخشد. در نمای عقب نیز 
شاهد همان فرم C شکل چراغ ها هستیم که با حجم پردازی صندوق عقب و نوار میانی چراغ ها، نمای 

کرولا کراس یکی از کراس اوورهای جدید کمپانی تویوتاست که اوایل سال 2020 میلادی به بازار 
جهانی معرفی شد. این خودرو از نظر استایل، سبک جدید طراحی تویوتا را به نمایش می گذارد که 
البته اســتایل اسپرت و جسورانه ای دارد. مدل واردشده به کشورمان توسط نگین تندیس الماس 
از نظر طراحی بسیار جســورانه و جوان پسند اســت. این خودرو از نظر مشخصات فنی دارای یک 
پیشرانه 4 سیلندر 1987 سی سی تنفس طبیعی هیبریدی است. به لطف پیشرانه بنزینی و الکتریکی 
حداکثر 193 اسب بخار قدرت و 206 نیوتون متر گشتاور تولید می شود. این قدرت و گشتاور به وسیله 
گیربکس E-CVT به چرخ های جلو منتقل می شــود. همچنین فهرستی طولانی از آپشن های روز 
برای این خودرو تدارک دیده شده اســت. مشتریانی که دی ماه سال گذشته ثبت نام کرده بودند، 
این خودرو را با قیمت 2 میلیارد و 116 میلیون تومان دریافت می کنند؛ این درحالی است که رقبای 

نگین تندیس الماس، این خودرو را با اختلاف قیمت بیش تری به دست مشتریان می رسانند. 

√

√

√

تویوتا کمری جدید برای تمام مشتریان 

بررسی کمری »نگین تندیس الماس«

نگاهی به تویوتا کرولا کراس »نگین تندیس الماس«

زیبا و چشم نواز به کمری داده تا این خودرو یکی از زیباترین سدان های جدید بازار باشد. با قرارگیری 
در پشت فرمان کمری واردشده توســط نگین تندیس الماس، شاهد سبک طراحی بسیار مدرن 
و باکیفیتی هســتیم. به لطف طراحی نمایشگر 12.3 اینچی برای کلاستر )مجموعه پشت آمپر(، 
یک نمایشگر 12.3 اینچی برای سیستم مولتی مدیا، طراحی دریچه های باریک افقی برای سیستم 
تهویه مطبوع و حجم پردازی داشــبورد، فضای داخلی این خودرو را بسیار پیشرفته و مدرن جلوه 
می دهد. کمری های واردشده توسط نگین تندیس الماس به فهرستی طولانی از امکانات رفاهی و 
ایمنی از جمله 7 ایربگ، سیستم دستیار حرکت در سربالایی، سیستم کنترل پایداری بدنه، دستیار 
تابلوخوان، دستیار رانندگی فعال، سیستم تهویه مطبوع دو منطقه ای مجزا و دارای دریچه های مجزا 
برای سرنشینان عقب، سیستم جلوگیری از هرزگردی، 3 حالت رانندگی )استاندارد، اقتصادی و 
اسپرت(، سیستم اضطراری متوقف کردن خودرو، فیلتر کابین CN95 با قابلیت جذب ذرات تا 2.5 
میکرون، سیستم نگهداری خودرو بین خطوط و اعلام خروج از خط، نورپردازی داخلی، سیستم 
ورود بدون کلید )کی لس( و استارت دکمه ای مجهز است. از نظر مشخصات فنی، کمری 2 لیتری 
نگین تندیس الماس از یک موتور 4 سیلندر اتمســفریک 2 لیتری )دارای 16 سوپاپ( برخوردار 
اســت. این موتور که با کد M20C-FKS شناخته می شود، می تواند حداکثر 173 اسب بخار قدرت 
را در 6600 آرپی ام )دور در دقیقــه( و حداکثر 206 نیوتون متر گشــتاور را در 4500 هزار آرپی ام 
فراهم آورد. این قدرت و گشــتاور به کمک گیربکس CVT به چرخ های جلو منتقل می شود. تویوتا 
کمری 2 لیتری تا شهریورماه سال جاری از طریق سامانه عرضه خودروهای وارداتی عادی به دست 

مشتریان خواهد رسید.
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   کمپانی فولکس واگن اواخر ســال 2021 میلادی بود که کانسپت جذابش یعنی 
ID.Buzz را به تولید رساند. این خودرو از نظر طراحی بسیار مینیمال و جذاب بوده که 
با چراغ های کشیده در جلو با گرافیک LED و ستون A دوتکه جذاب و چراغ های پیوسته 
در عقب، استایل بسیار زیبا و جذاب و البته بسیار مینیمال را برای ID.Buzz به ارمغان 
آورده است. فضای داخلی این ون جذاب تمام برقی فولکس واگن مدرن و پیشرفته و 
البته ساده بوده تا اوج زیبایی را به نمایش بگذارد. قوی ترین نسخه ID.Buzz با پسوند 

GTX شناخته می شود که دارای دو موتور الکتریکی پرتوان یکی در محور جلو و دیگری 
در محور عقب است. هر دو موتور الکتریکی نسل جدید براش لس سنکرون مغناطیسی 
بوده که می تواند حداکثر به صورت ترکیبی 335 اسب بخار قدرت و 679 نیوتون متر 
گشتاور را فراهم  آورد. همچنین ظرفیت باتری ID.Buzz GTX ، 80 کیلووات-ساعتی 
لیتیوم-یونی بوده که با یک بار شارژ کامل می تواند حداکثر 424 کیلومتر را مبتنی بر 

استاندارد WLTP بپیماید. 

ون تمام برقی کلاسیک 
مدرن »فولکس واگن«

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« گزارش می دهد؛ 

هدف گذاری»بونیز« برای  ارتقای حمل و نقل باری کشور
هدف گذاری جهت دستیابی به تولید ۵ هزار دستگاه کامیونت در دو کلاس وزنی ۶ تن و ۸.۵ تن در سال جاری

  در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه خودرو شیراز، 
گروه خودروســازان »بونیز« فرصتی را برای بازدید 
از برنامه تولید محصولات خــود فراهم کرد. محل 
فعالیت این خودروساز که زیرمجموعه گروه »پرشیا 
موبیلیتی« است، در منطقه ای خوش آب وهوا در غرب 
شیراز و در مسیر رو به سپیدان است. این شرکت با 
هدف گذاری در زمینه تولید خودروهای تجاری سبک 
و نیمه سنگین، وارد فاز اجرایی تولید صنعتی شده 
است. در بازدید اختصاصی خبرنگار »دنیای خودرو« 
از این مجموعه، روند طراحی خط تولید، فرآیندهای 
کنترل کیفی، ظرفیت های فنی و برنامه های توسعه ای 

شرکت مورد بررسی قرار گرفت.

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی

    موقعیت جغرافیایی متفاوت در مقایسه با شهرک های صنعتی
موقعیت مکانی کارخانه بونیز خودرو در منطقه ای مســکونی و غیرصنعتی واقع شده که به دلیل آب وهوای معتدل و مجاورت با محور سپیدان، از مزیت 
اقلیمی مطلوبی برخوردار اســت. با وجود این که ارزش زمین در این منطقه درمقایسه با شهرک های صنعتی یا مناطق ویژه اقتصادی متفاوت است، اما 

شرکت با انتخاب این موقعیت، توانسته است از فضای باز، آرامش محیطی و پتانسیل توسعه برخوردار شود. سوله اصلی کارخانه با وسعتی بالغ بر ۸ هزار متر 
مربع، محل انجام کلیه فرآیندهای تولیدی است؛ از مونتاژ تا تست های فنی. انتخاب متمرکزسازی عملیات منجر به مدیریت بهتر جریان تولید و کنترل 

کیفیت دقیق تر محصولات شده است.

   کامیونت های بونیز خودرو چگونه تولید می شود؟
در حال حاضر گروه خودروســازان بونیز دارای دو خط مونتاژ مستقل و موازی است که عبارت از خط مونتاژ شاسی و قطعات مکانیکی، خط مونتاژ تریم و 
بخش های داخلی و کابین است. در هر ایستگاه، پرسنل مجرب اقدام به اسمبل قطعات مطابق با دستورالعمل های مهندسی می کنند. پس از اتمام مونتاژ، 

خودرو روشن شده و وارد مرحله تست می شود. مراحل تست شامل مجموعه ای از آزمون های دقیق و چندمرحله ای است که شامل تست سرعت و تعادل 
فرمان، آزمون ترمز اضطراری، کنترل آلایندگی، تست نفوذ آب )شاور تست(، آزمون جاده و کالیبراسیون سامانه FCWS )هشدار برخورد از جلو( است. 

طراحی کامل ایستگاه های کنترل کیفیت، تضمین می کند که خودروها تنها پس از عبور از تمامی این مراحل، از خط تولید خارج شوند.
لازم به ذکر است که تمام محصولات تولیدی این شرکت استانداردهای ۸۵ گانه را پاس می کند. این مهم بیاگر آن است که بونیز خودرو به ایمنی و ارتقای 

فنی محصولات خود نگاه ویژه ای دارد. 

    ظرفیت تولید و برنامه ریزی سالانه

ظرفیت اســمی نصب شده در کارخانه، امکان تولید ۴ دستگاه در ســاعت را دارد. با این حال، شرکت بونیز خودرو با توجه به تمرکز بر تثبیت فرآیندهای 

پشتیبانی و کیفیت، فعلا تیراژی معادل ۸ تا ۹ دستگاه در روز را اجرایی کرده است. هدف گذاری رسمی برای سال جاری، دستیابی به تولید ۵ هزار دستگاه 
کامیونت در دو کلاس وزنی ۶ تن و ۸.۵ تن است. درصورت تحقق این عدد، شرکت آماده است تقاضای افزایش ظرفیت را تا سقف مجوز ۱۳ هزار دستگاه 

به سازمان های ذیربط ارائه دهد.

    طراحی منعطف برای توسعه آتی
یکی از نقاط قوت خط تولید بوینز خودرو، طراحی مهندسی آن برای تولید انواع خودروهای تجاری در رده های وزنی متفاوت است. طبق اعلام مسئولان 
فنی شرکت، زیرســاخت فعلی قابلیت تولید خودروهایی از کلاس وانت سبک )۲ تا ۳.۵ تن( گرفته تا کشنده های ۴۴ تن را دارد. تجهیزات به کاررفته در 
خطوط تســت، سیستم های تعلیق و جرثقیل های سقفی، همگی با درنظر گرفتن توسعه آینده انتخاب شــده اند. همچنین مذاکرات برای ورود به بازار 

وانت های سبک و کامیون های نیمه سنگین درحال انجام است و اخبار تکمیلی آن در آینده منتشر خواهد شد.

    خدمات پس از فروش، حلقه تکمیل کننده زنجیره ارزش
برخلاف بسیاری از شــرکت های نوپا، بونیز خودرو عرضه گسترده محصولات به بازار را منوط به تکمیل زیرساخت خدمات پس از فروش کرده است. این 
تصمیم اســتراتژیک با هدف جلوگیری از نارضایتی رانندگان اتخاذ شده است. درحال حاضر، نمایندگی فعال این شرکت در ۱۲ استان کشور دایر شده و 

تعمیرگاه مرکزی در شهر تهران خریداری و تجهیز شده است. سیاست مجموعه بر این مبناست که تا زمان تکمیل آموزش ها، لجستیک قطعات یدکی و 
راه اندازی سامانه خدماتی، تیراژ فروش با احتیاط مدیریت شود.

   قابلیت نصب کاربری های متنوع
یکی دیگر از مزیت های رقابتی شــرکت بونیز خودرو، قابلیت نصب انواع کاربری ها بر پلت فرم اصلی خودرو است. در نمایشگاه دائمی شرکت، نمونه هایی 
از کاربری های یخچالی، چادری، بغل بازشو، زباله بر و خودروبر به نمایش درآمده است. به گفته کارشناسان تولید، این خودروها توانایی پاسخ گویی به نیاز 

طیف وسیعی از اصناف، صنایع غذایی، حمل ونقل شهری و خدمات عمومی را دارند.

   صنعتی سازی تدریجی با رویکرد پلت فرم محور
بونیز خودرو با اتخاذ استراتژی های دقیق و مناسب، مسیری توسعه گرا و مدون را در احداث و بهره برداری از یک کارخانه تولید خودرو تجاری در مقیاس صنعتی 

دنبال می کند. تمرکز بر طراحی منعطف، نگاه 
بلندمدت به بازار، سرمایه گذاری در خدمات 
پس از فروش و انتخــاب موقعیت جغرافیایی 
خاص، این شــرکت را به الگویی برای توسعه 
صنعتی در خــارج از شــهرک های صنعتی 
سنتی تبدیل کرده است. با ادامه این روند، بونیز 
خودرو می تواند به یکی از بازیگران کلیدی بازار 

خودروهای باری و تجاری کشور تبدیل شود.



analysis

تحلیل

k.talebifard@autoworld.ir

کامرانطالبیفرد
کارشناسبازار

بازاربازار
MARKET

اسکوتر باکیفیت »آپریلیا« 
اینروزهاکهبازاراســکوترهابسیارجذابوپرطرفداراست،محصولات
آپریلیابهعنوانیککمپانیمطرحایتالیاییازقیمتمناسبومعقولیدربازار
کشورمانبهرهمیبرند.برایناساسمدلآپریلیاSXR160ازکیفیتمونتاژ

بالاتریدرمقایسهباسایرمدلهابرخورداراست.
درعینحالاســکوترهایدرکلاس160سیسیاینروزهــادربازهقیمتی
یکخودرواقتصادیقراردارند.اماآپریلیــاباقرارگرفتندربازهقیمتی150
میلیونتوماننسبتبهسایراســکوترهاینامرغوبچینیکهدربازهقیمتی

200میلیونتومانعرضهمیشوند،گزینهمناسبتریبهحسابمیآید.ناگفته
نماندکهشــرایطاینروزهایبازاربیتاثیردرقیمتگذاریمدلهایمختلف

اسکوترنیست.
امادرمجموعآپریلیاSXR160بهدلیلپروسهطراحیوساختآندرکشور
هند،نسبتبهسایراسکوترهایساختکشورچینیکسروگردنبالاتراست.
همچنینکیفیتساختبالاترقطعاتنیزسببشدهاستایناسکوترجایگاه

ویژهایدرمقایسهباسایرمدلهایموجوددربازارداشتهباشد.

شنبه7تیر1404.سالدهم.شماره2345

درحالیکهبازارخودروکشــورازابتدایتیرماهسالجاریوضعیت
رکودوانجمادمعاملاتیراتجربهمیکند،بررسیبرخیپارامترهایبازار
حاکیازآناستکهاینوضعیتمیتواندمقدمهایبرایآغازدورهایتازه
باشد.شرایطاخیرکشورتاثیرمستقیمیبرتصمیمگیریهایاقتصادی
مردمگذاشتهکهسببسردیبیسابقهایدربازارخودروشدهاست.در
نگاهنخست،اینسکوندرمعاملاتونبودخریدارازتوقفکاملفعالیت

بازارخبرمیدهد؛اماتجربههایمشابهدرسالهایگذشتهنشانمیدهد
کهچنینشرایطیلزوماپایدارنیست؛بلکهگاهفرصتیبرایتنظیمفعالیت

بازاروواکنشهایجدیدازسویمصرفکنندهاست.
برایناساسباوجودکاهششــدیدتقاضا،افتقیمتهادربازارخودرو
میتواندبستریبرایدسترسیبخشوسیعتریازجامعهبهخودروباشد.
درشرایطعادی،چنیناصلاحقیمتیمعمولابارشدهیجانیتقاضاهمراه

است.اینوقفه،بهنوعیفرصتتجدیدساختاربازاررافراهممیآورد؛جایی
کهخریدارانبالقوهمیتوانندبدونفشــارروانیوهیجانی،انتخابهای
دقیقتریداشتهباشند.همچنینباکاهشحبابقیمتیناشیازفعالیت
دلالان،میتوانبهشکلگیرییکبازارواقعیوشفافترامیدواربود.زمانی
کهقیمتهابراساسارزشواقعیخودروونهبرمبنایهیجانبازارتنظیم

شود،اعتمادمصرفکنندهبهبازارجلبخواهدشد.

موتوربازارخودرودرتیرماهگرممیشود؟

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145210ساینا S )85 گانه( )1404(
4556040ساینا GX دوگانه )1403(
06750ساینا S اتومات )1403(

4395080کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05080کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05240کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4064990کوییک S )85 گانه( )1404(

05030کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796770کوییک اتومات )1403(

4786900کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4675880سهند تیپ

5025860اطلس )سفید مشکی( )1404(
4248710شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 5949620شاهین )سانروف و

7409850شاهین اتومات )1404(
0یک میلیارد و 0326شاهین اتومات پلاس )1404(

5607490نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
07910نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

07950نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
09990پادرا تک کابین )1403(

4468700پارس سال )دریچه برقی( )1403(
4509030پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249350پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
0یک میلیارد و 481135پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

5917610پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
08520پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

0یک میلیارد و 67649پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(
09370پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(

0یک میلیارد و 796145پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
09330دنا پلاس )5 دنده( )1404(

0یک میلیارد و 7219دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1404(
0یک میلیارد و 750120دنا پلاس توربو )1403(

0یک میلیارد و 943230دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 6167390سورن پلاس با موتور

09600سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(
6369750سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(

6548920سورن پلاس دوگانه )1404(
6087920رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(

08120رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(
7769490تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 0یک میلیارد و 055تارا اتومات
)1404( V4 0یک میلیارد و 902186تارا اتومات

0یک میلیارد و 715یک میلیارد و 130ری را )1404(
4596000وانت آریسان 2 )1404(

0یک میلیارد481وانت کارا تک کابین )1403(
0یک میلیارد و 51695وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتشرکت
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(

40 میلیارد2 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

20 میلیارد و 2900 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(

30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

50 میلیارد و 3250 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(
40 میلیارد و 2250 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی سی )2024(

30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(

)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا

)2023( VS5 20 میلیارد و 2700 میلیارد و 244جتا

50 میلیارد و 2300 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(

40 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(

40 میلیارد2 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

30 میلیارد و 3650 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(

30 میلیارد و 2550 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2024( HR-V eHEV 50 میلیارد و 2850 میلیارد و 697هوندا

20 میلیارد و 2500 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 50 میلیارد و 5700 میلیارد و 989آئودی

40 میلیارد و 2300 میلیارد و 945فولکس تی راک 1500 سی سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2950 میلیارد و 520فولکس واگن

)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا

30 میلیارد و 3750 میلیارد و 500بی وای دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 300بی وای دی چین ال )2025(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 0یک میلیارد و 850یک میلیارد و 565کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 382کی ام سی
)1404( X5 0یک میلیارد و 940یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( T9 20  میلیارد و 2880  میلیارد و 350کی ام  سی

0یک میلیارد و 965100ام وی ام X22 PRO دنده ای )1403(
0یک میلیارد و 340یک میلیارد و 85ام وی ام X33 کراس اتومات )1404(

20  میلیارد و 450یک میلیارد و 733فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
30 میلیارد و 2700 میلیارد و 810فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

)2023( VX 40 میلیارد و 4900 میلیارد و 173اکستریم
0یک میلیارد و 89575فردا 511 )1404(
)1404( SX5 0یک میلیارد و 500یک میلیارد و 235فردا

20 میلیارد و 2800  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
30   میلیارد و 180یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 390یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 730یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 20  میلیارد و 140یک میلیارد و 547هایما
)1404( S8 20  میلیارد و 220یک میلیارد و 383هایما

20  میلیارد و 270یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(
0یک میلیارد و 660یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(

قیمت های جدول آخرین نرخ های موجود در بازار خودرو بوده و قیمت جدید هنوز از طرف اتحادیه نمایشگاه داران و بازار خودرو اعلام نشده است.



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        شنبه 7 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2345
FUEL & OIL

ترفندهای کاهش مصرف سوخت در شرایط بحرانی
وقتی هر قطره از بنزین ارزشمند است

    مصرف ســوخت وســایل نقلیه یکی از دغدغه های اصلی رانندگان 
در سراســر جهان اســت. افزایش قیمت حامل های انرژی و نگرانی های 
زیست محیطی ناشی از انتشــار گازهای گلخانه ای ضرورت بهینه سازی 
مصرف سوخت را بیش از پیش برجسته می سازد. بر اساس گزارش های 
موجود، کاهش مصرف سوخت ماشین نه تنها موجب کاهش هزینه های 
مالکان می شــود بلکه به حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا کمک 
شایانی کرده و گامی موثر در جهت توسعه پایدار کشورها به شمار می رود. 
مطالعات نشان داده که ۱۰ درصد کاهش مصرف سوخت می تواند تاثیر 
زیادی روی کاهش انتشــار دی اکسید کربن داشته باشد. در کشور ما که 
شــرایط جغرافیایی و اقتصادی ویژه ای دارد، توجه به راندمان و مصرف 
سوخت وسایل نقلیه از اهمیت بالایی برخوردار است. خودروهایی مانند 
پــژو و پراید که به دلیل تکنولوژی قدیمی و نگهداری نامناســب مالکان 
مصرف سوخت بالایی دارند با برخی ترفندهای ساده و کاربردی می توانند 
مصرف ســوخت خود را کاهش دهند. در این مقاله به بررسی روش های 
علمی و تایید شــده برای کاهش مصرف سوخت ماشین می پردازیم. این 
روش ها هم بر اساس تجربه رانندگان و با استفاده از داده های علمی ذکر 
شــده اند. یکی از مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر مصرف ســوخت، سرعت 
خودرو است. کارشناســان توصیه می کنند رانندگی با سرعت بین ۷۰ تا 
۹۰ کیلومتر بر ســاعت بهینه ترین حالت برای اکثر خودروها محســوب 
می شــود. بر اســاس تحقیقات صورت گرفته، افزایش ســرعت به بیش 
از ۱۰۰ کیلومتر بر ســاعت مقاومت هوا را به طــور قابل توجهی افزایش 
داده و مصرف ســوخت را تا ۲۰ درصد بالا می برد. استفاده از کروزکنترل 
می تواند به حفظ ســرعت ثابت و کاهش مصرف سوخت ماشین کمک 
کند. رانندگان باید از شــتاب گیری و ترمزهای شدید اجتناب کنند؛ زیرا 
باعث فشار اضافی به موتور شده و مصرف سوخت را بیشتر می کند. فشار 
نامناسب باد لاستیک ها جزو عوامل پنهان افزایش مصرف سوخت است. 

لاستیک هایی که باد کافی ندارد مقاومت غلتشی را افزایش داده و موتور 
را مجبور به کارکرد بیشتر می کنند. داده های انجمن ملی آسفالت سازی 
آمریکا نشــان می دهد اندکی کاهش فشار باد لاستیک ها حدود ۳ درصد 
افزایش مصرف سوخت را در پی دارد. توصیه شده رانندگان حداقل هر دو 
هفته یک بار فشار باد لاستیک ها را تنظیم کنند. وزن اضافی چه به صورت 
بار داخل صندوق عقب یا تجهیزات روی ســقف فشار بیشتری به موتور 

وارد می کند. هر ۴۵ کیلوگرم اضافه وزن خودرو می تواند مصرف سوخت 
را ۱ تا ۲ درصد بیشتر کند. رانندگان باید از حمل وسایل اضافی خودداری 
کرده و در صورت عدم اســتفاده از باربند آن را جدا کنند. این اقدام ساده 
نه تنها مصرف سوخت ماشین را کاهش می دهد بلکه آیرودینامیک آن را 
نیز بهبود بخشیده و از مقاومت در برابر باد می کاهد. اســتفاده از سیستم 
تهویه مطبوع یا کولر می تواند مصرف سوخت را تا ۲۰ درصد افزایش دهد. 

در سرعت های پایین توصیه می شود به جای کولر پنجره ها را باز کنید؛ اما 
در سرعت های بالای ۷۰ کیلومتر بر ساعت باز نگه  داشتن پنجره ها مقاومت 
هوا را افزایش می دهد؛ بنابراین اســتفاده از تهویه در حالت گردش هوای 
داخلی کابین در چنین ســرعت هایی توصیه می شود؛ زیرا از ورود هوای 
گرم خارج به داخل کابین جلوگیری شده و مصرف سوخت کمتر می شود. 
رانندگی در ترافیک یا توقف پشت چراغ قرمز با موتور روشن باعث اتلاف 
سوخت می شود. کارشناسان پیشنهاد می کنند در توقف های بیش از ۳۰ 
ثانیه موتور را خاموش کنید. این ترفند که در خودروهای مدرن با سیستم 
استارت استاپ انجام می شود تاثیر قابل توجهی روی بهبود کارایی خودرو 
دارد. نکته دیگر این که باید از گرم کردن بیش از حد موتور در هوای سرد 
اجتناب کنید؛ زیرا این کار نیز سوخت را به هدر می دهد. انتخاب مسیرهایی 
با ترافیــک کمتر و جاده های هموار می تواند مصرف ســوخت ماشین را 
کاهش دهد. رانندگان باید از مسیرهای پر از دست انداز و ناهموار که نیاز به 
شتاب گیری و ترمزهای مکرر دارند، اجتناب کنند. استفاده از برنامه هایی 
همچون »بلد« و »نشــان« می تواند به شناسایی مسیرهای خوب کمک 
کند. بر اساس گزارش ها، رانندگی در جاده های هموار می تواند تا ۴.۵ درصد 
مصرف سوخت را کمتر کند. سبک رانندگی تاثیر مستقیمی روی مصرف 
سوخت دارد. شتاب گیری های سنگین و ترمزهای ناگهانی فشار زیادی 
به موتور خودرو وارد کرده و مصرف ســوخت را بیشتر می کنند. رانندگی 
آرام و پیش بینی پذیر به ویژه با حفظ فاصله مناســب از خودروهای دیگر 
می تواند تا ۱۵ درصد مصرف ســوخت را کاهش داده و ایمنی جاده ها را 
نیز بیشتر کند. مشکلات فنی همچون نقص در سنسور اکسیژن، کوئل یا 
انژکتورها می تواند مصرف سوخت را بسیار بیشتر کند. درعین حال استفاده 
از دستگاه دیاگ برای شناسایی خطاها و رفع به موقع آن ها ضروری است. 
رانندگان باید به علائمی همانند روشن شدن چراغ چک سریعا توجه کرده 

و به تعمیرگاه مراجعه کنند.

کشف بیش از یک تن 
روغن موتور غیرمجاز

   فرمانده انتظامی میامی از توقیف یک دستگاه خودرو نیسان حامل یک تن مواداولیه 
روغن موتور خارجی قاچاق  در این شهرستان خبر داد. به گزارش »خبرآنلاین« سرهنگ 
سیدمهدی موسوی با اعلام این خبر اظهار داشت: »ماموران کلانتری 11 شهرستان میامی 
در راستای اجرای طرح برخورد با قاچاق کالا و هرگونه اقدام خارج از شبکه قانون، یک 
دستگاه خودرو نیســان را در یکی از محورهای مواصلاتی متوقف کردند.« به گزارش 
»ایســنا« به نقل از معاونت اجتماعی نیروی انتظامی استان سمنان وی افزود: »پلیس 

میامی در بررسی های تخصصی، یک تن مواداولیه روغن موتور خارجی کشف کرد که 
کارشناســان ارزش آن را افزون بر 2 میلیارد ریال برآورد کردند.« فرمانده انتظامی 
شهرستان میامی با بیان این که این محموله در یکی از استان های مرکزی کشور به مقصد 
استان خراسان رضوی بارگیری شــده بود، گفت: »روغن های مکشوفه توقیف و فرد 
متخلف به همراه پرونده متشکله به مرجع قضایی معرفی شد.« وی تصریح کرد: »پلیس 
در سراسر استان با هرگونه تخلف از جمله تخلفات اقتصادی به شدت برخورد می کند.«



موتور پرتوان نیسان 
»آرمادا نیسمو«

   نیسان آرمادا یا همان پاترول یکی از موفق ترین اس یووی های فول سایز بازار 
جهانی است. چندی پیش بود که نسل جدید آرمادا مبتنی بر زبان جدید طراحی 
نیســان معرفی شد. استایل این خودرو نسبت به نســل قبلی کمی عضلانی تر و 
جذاب تر شده تا یکی از بهترین های این کلاس به شمار آید. در چند روز گذشته، 
کمپانی نیسان از نسخه های-پرفورمنسی آرمادا، یعنی نیسمو رونمایی کرد. در 
نسخه نیسمو از آرمادا، شاهد نصب قطعات فیبرکربنی هستیم. زیر کاپوت نسبتا 

کشیده آرمادا شــاهد نصب یک موتور 6 سیلندر وی-شکل 3.5 لیتری مزین به 
تکنولوژی تویین-توربوشارژ هستیم. این قوای محرکه به لطف سیستم پرخوران 
تویین-توربو می تواند حداکثر 425 اســب بخار قدرت و حداکثر 700 نیوتون متر 
گشتاور را به کمک گیربکس 9 ســرعته تیپ-ترونیک به چهار چرخ منتقل کند. 
همچنین جالب است بدانید که نصب رینگ های 22 اینچی نیز وقار این بلندقامت 

سامورایی را دوچندان می کند.

ما شنبه 7 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2345 با  ماارتباط  با  ارتباط 
CONTACT  US

Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 پاسخ نظرسنجی شماره  02344
Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 0 نظرسنجی شماره  2345

به نظر شما آیا سامانه معاملات برخط خودرو در 

سال جاری راه اندازی می شود؟

1-  بله
2-  خیر

در نظرســنجی شــماره گذشــته از مخاطبان گرامی 
 پرسیدیم  به نظر شــما آیا خودروهای سواری طی سال 

جاری در بورس کالا عرضه خواهند  شد؟
در پاسخ به این پرسش 41  درصد به گزینه یک یعنی بله  و  

59 درصد به گزینه دوم یعنی  خیر رأی داده بودند.

گزینه 1
59  درصدگزینه 2

41  درصد

صدای مشتریصدای مشتری

  خودرو تولید داخل اتوماتیک دارم و بیش 
از چهار ماه بــود که خودرویم بد گاز می خورد 
و تعویض دنده های آن با تاخیر انجام می شد. 
برای رفع مشــکل، به یک مرکــز خودرویی 
مراجعه کردم کــه در فضای مجازی تبلیغات 
وسیع و گســترده ای دارد. تکنسین این مرکز 
نیز تشخیص داد که با ریمپ کردن خودرویم، 
مشکل آن برطرف می شــود و شتاب خودرو 
بهبود می یابــد. با این حال، باز هم مشــکل 
خودرویم برطرف نشــد. بار دیگر با مراجعه به 
نمایندگی مربوطه، کارشناس فنی تشخیص 
داد که جعبه ساعت گیربکس خودرویم مشکل 
دارد و باید تعویض شــود و نیــازی به ریمپ 

نبوده است.
0905***6418

عیب یابی نادرست

88306761

Telegram

تلگرام

نگاهی به آینده طراحی خودرو 

روز گذشــته کمپانی مرســدس بنز 
به صورت رسمی از کانسپت جدیدش 
با نام AMG GT XX  رونمایی کرد. این 
کانسپت به منظور به نمایش گذاشتن 
اوج طراحی و خلاقیــت تیم طراحی 
و مهندسی مرســدس بنز ارائه شده 
است. حال ســوال این است که دلیل 
اصلی طراحی چنین محصولاتی خارج 
از اصالــت و مسیر طــراحی کمپانی 
سازنده آن ها چیست؟ در ادامه پاسخ 

کارشناسان را مرور می کنیم:

مرســدس بنز AMG GT XX یــک 
کانســپت کوپه چهار در است. این 
خودرو بر اســاس الِمِان های زبان 
جدید طراحی مرســدس بنز شکل 
گرفته است. البته اگر در نمای جلو 
این خودرو لوگوی مرسدس بنز قرار 
نگیرد، ممکن اســت با محصولات 
جدید مازراتی اشتباه گرفته  شود. 
با وجود این که چنین شباهت هایی 
در طراحی خــودرو ناگزیر بوده، اما 
مرســدس بنز همــواره خط مشی 
خود را داشته و مسیر طراحی خود 
را به خــوبی حفظ کرده اســت. در 
نمای عقب این خودرو نیز شــاهد 
تغییرات گســترده ای هســتیم، 
اما همچنــان خبــری از طراحی 
همیشگی مرسدس بنز نیست؛ بلکه 
این نوع طراحی بیشتر مشابه فورد 

رفیعیموستانگ است.

این روزها اســتفاده از ویژگی هایی 
مانند طراحی LED هــای نواری و 
نمایشگر روی بدنه، طراحی اصیل 
خودروســازان بــزرگ را هــم زیر 
ســوال برده است. مرســدس بنز با 
AMG GT XX  تنهــا این موضوع را 
به اثبات رساند که توانایی طراحی 
خودروهای جدید را با ســبک های 
متفــاوت نیز دارد. البتــه در مقابل 
نشــان داد که در مسیــر تغییرات 
طراحی، ممکن است اصالت خود را 
از دست بدهد. درعین حال اوج عدم 
اصالت و تطابق بــا DNA طراحی را 
می توان در محصولات هیوندای نیز 

مشاهده کرد.  غفاری

SMS

پیامک

مدیریت مصرف سوخت
موتورسیکلــت کی تی ام 125 سی سی دارم که 
پیشرانه آن انژکتوری است. آیا این درست است 
که مصرف ســوخت موتورسیکلتم در فصل گرم سال با 

مدل  های 125 سی سی کاربراتوری تفاوتی ندارد؟
بختیاری-کرج

   با توجه به سابقه درخشان و طولانی کمپانی کی تی ام در 
زمینه تولید موتورسیکلت می توان گفت این شــرکت، یکی 
از برترین ســازندگان موتورسیکلت جهان است. محصولات 
این کمپانی اتریشی به اصطلاح فول انژکتور EFI بوده و دارای 
سنســورهای دقیق برای کنترل عملکرد موتور هســتند. از 
این رو، هرگز شاهد افزایش مصرف سوخت در پیشرانه های 
انژکتوری نیستیم. البته این نکته را فراموش نکنید که خرابی 
در سیستم سوخت رسانی انژکتوری می تواند سبب افزایش 
مصرف سوخت شود. بد نیست بدانید که موتورسیکلت های 
دارای پیشــرانه کاربراتوری به دلیل عدم وجود سنســورها، 
عملگرها و واحد پردازشگر مرکزی ECM با تغییر در اختلاف 
فشــار و دمای هوا، دچار تغییرات ســریع در میزان مصرف 
ســوخت  می شــوند. بنابراین، این ادعا که چــون کی تی ام 
125 سی سی دارای حجم یکســان بــا موتورسیکلت های 
125 سی سی متداول بازار اســت و به همین دلیل هم میزان 
مصرف سوخت آن نیز مشــابه نمونه های کاربراتوری است، 

صحیح نیست.

پیشنهاد برای روغن موتور مناسب
خودرو پژو پارس تی یو 5 دارم و حدود یک هفته 
قبل روغن موتور آن را تعویض کردم. تکنسین 
مربوطه گفت روغن موتور جدید حداکثر تا 8 هزار کیلومتر 
عمر مفید دارد و بهتر اســت که پس از رسیدن کارکرد 
خودرو به 7 هزار کیلومتر، تعویض شــود. آیا این ادعا 
صحیح اســت؟ روغن موتور مناســب برای خودرویم 

چیست؟
0936***8817

    ابتدا باید درباره نوع پیشرانه نصب شده روی خودروی تان 
اطلاعاتی داشــته باشید و سپس به اســتفاده از روغن موتور 
مناسب پیشنهادی گروه صنعتی ایران خودرو توجه کنید. پژو 
پارس های تی یو5 دارای موتور 1587 سی سی تنفس طبیعی 
با 16 سوپاپ در سرسیلندر هستند. این موتور حداکثر 105 
اسب بخار قدرت و 142 نیوتون متر گشتاور تولید می کند. از 
آن جا که طراحی و ساخت این پیشرانه بنزینی مربوط به اواخر 
سال 2000 میلادی است، بنابراین باید از روغن موتوری برای 
آن استفاده شود که مناسب زمان طراحی موتور خودرو باشد. 
همچنین روغن موتورها درجه بندی دارند و با توجه به درجه یا 
گرید خود برای استفاده در خودروهایی که در هر سال تولید 
شده اند )به سال میلادی است( توصیه می شوند. مناسب ترین 
نوع روغن موتور برای پیشرانه های تی یو5 بر اساس پیشنهاد 
گروه صنعتی ایران خودرو، روغن موتور 10W40 گرید یا درجه 
 SM یا SN اســت. اما اگر مالک خــودرویی از روغن موتور SL
استفاده کند، نه تنها به پیشرانه خودرو آسیب وارد می شود، 
بلکه ممکن است هزینه های نگهداری آن نیز دوچندان شود. 
از سوی دیگر باید توجه ویژه ای به کارکرد روغن موتور داشته 
باشید. به عبارت دیگر اگر کارکرد پیشــنهادی تولیدکننده 
برای یک روغن موتور خاص 8 هزار کیلومتر اســت، با توجه 
به کیفیت سوخت و شرایط جوی موجود در کشور، بهتر است 
این زوغن موتور با هزار کیلومتر کارکرد کمتر تعویض شــود. 
در این صورت استهلاک موتور خودرو شما کاهش یافته و از 
سوی دیگر میزان تنش حرارتی موجود بین قطعات نیز کاهش 
می یابد. این مساله به پایین آمدن هزینه نگهداری خودرو نیز 
کمک بسزایی می کند. پیشــنهاد دیگر ما این است که تمام 
  20W50 خودروهای دارای پیشــرانه تی یو 5 از روغن موتور
با درجه یا گرید SL در فصل تابســتان استفاده کنند. باتوجه 
به گرمای محیط و افزایش بیشتر تنش حرارتی میان قطعات 
و از طرفی کاهش سطح روغن موتور در پیشرانه تی یو 5 بهتر 

است از این نوع روغن موتور استفاده شود.

  پیکاپ ها یکی از کلاس های جذاب خودرویی هستند و کمپانی های آمریکایی 
و ژاپنی در این عرصــه حرف های بسیاری برای گفتن دارند. یکی از پیکاپ های 
جذاب و محبوب آمریکایی که این روزها طرفداران بسیاری دارد و تا به امروز پنج 
نسل از آن به بازار جهانی معرفی شده است، دوج رم 1500 است. نسل پنجم این 
پیکاپ عضلانی ماســل اوایل سال 2019 میلادی به بازارهای جهانی آمد و تا به 
امروز روی خط تولید ایــن کمپانی مطرح قرار دارد. همچنین به تازگی کمپانی 
دوج از نسخه فیس لیفت این خودرو رونمایی کرد. رم 1500 جدید یک پیکاپ 
زیبا، جدید و کارآمد به حساب می آید که نسخه تمام الکتریکی آن نیز هم زمان با 
نسخه بنزینی معرفی شده است. طراحان کمپانی دوج از نظر ابعاد و اندازه هیچ 
تغییری در نسخه جدید این خودرو ایجاد نکرده اند و بر اساس همان ابعاد و اندازه 
قدیمی، تغییراتی در کلیت چهره آن ایجاد شده که جذابیت این پیکاپ عضلانی 
را دوچندان می کند. با نگاهی به پروفیل این پیکاپ جذاب شاهد یک فضای بار 
بزرگ همانند قبل هستیم که یک پوزه نسبتا کشیده، وقار رم1500 را دوچندان 
می کند. گل گیر بزرگ عقب از مجموعه ای از سطوح تخت به وجود آمده و از رنگ 
باکیفیتی برخوردار اســت. همچنین گل گیرهای جلو نیز با حجم ماهیچه ای 
خود، حس اسپرت بیشــتری به این خودرو می بخشد. از طرفی رینگ های 18 
اینچی هم اســتایل جذابی را برای این پیکاپ ایجــاد کرده اند. چهره رم 1500 
جدید با تغییرات گســترده ای مواجه شده اســت. بر این اساس دیگر خبری از 
چراغ های بزرگ با LED نیســت و کاســه چراغ این خودرو نسبتا باریک شده و 
فرم L شکل به خود گرفته است. گرافیک LED ها در کنار جلوپنجره چندضلعی 
دوج، چراغ های جدید که در قسمتی مشــکی رنگ قرار دارند، کاپوت حجیم و 
برآمده و سپر جدیدی که حالت عضلانی تر به خودرو می بخشد، چهره تهاجمی 
و هیجان انگیزی را برای این خودرو فراهم آورده اســت. در نمای عقب نیز یک 
بخش برآمده که کلمه RAM به زیباترین شــکل ممکن روی آن تعبیه شده در 
کنار چراغ های عمودی که مزین به گرافیک جدید LED هســتند، مشــاهده 
می شود. طراحی داخلی به نسبت نسخه های فعلی رم جدیدتر و مدرن تر به نظر 
می رســد. طراحان دوج، این بار در رم 1500 جدید یک نمایشگر 10.5 اینچی 

برای کلاســتر )در نسخه آپشــنال 12.3 اینچی( و یک نمایشگر 14.5 اینچی 
عمودی برای نمایشگر سیستم اطلاعات-سرگرمی به صورت استاندارد در نظر 
گرفته اند تا فضای داخلی این خودرو، هوشمند و مدرن جلوه کند. کلیت داشبورد 
خودرو همچنان مینیمال، ساده و مدرن است. دریچه های عمودی بزرگ برای 
سیستم تهویه مطبوع، دسته دنده روتاری )که در کنار نمایشگر قرار گرفته است(، 
دکمه های وضعیت رانندگی و حالت های مختلف انتقال قدرت بین چهار چرخ 
سبب شده اســت فضای داخلی جادارتر و بزرگ تر به نظر برسد. غربیلک فرمان 
جدید اسپرت با لوگوی دوج و دو پدال شیفتر بزرگ در پشت فرمان، حس و حال 
اسپرت و هیجان انگیزی را در زمان رانندگی به سرنشینان القا می کند. در نسخه 
به روزشده رم 1500 شاهد یک پیشرانه 6 سیلندر با آرایش خطی به حجم 3 لیتر 
و مزین به تکنولوژی توربوشارژ و پاشش ســوخت مستقیم هستیم. این موتور 
جایگزین پیشرانه حجیم 5.7 لیتری همی شده است. این موتور 6 سیلندر خطی 
تویین-توربوشارژ می تواند در سطح استاندارد، حداکثر 420 اسب بخار قدرت و 
 RHO 635 نیوتون متر گشتاور تولید  کند. البته نسخه قوی تر رم 1500 )که با نام
شناخته می شود( و جانشین مناســبی برای TRX فاینال ادیشن است با همین 
پیشرانه 6 سیلندر خطی توربوشارژ موسوم به Hurricane )نسل جدید خانواده 
پیشرانه گروه استلانتیس( عرضه شــده است. این پیشرانه حداکثر قدرت را به 
540 اسب بخار و حداکثر گشتاور را به 705 نیوتون متر می رساند. ناگفته نماند که 
رم1500 جدید با پیشرانه 6 سیلندر وی شکل 3.6 لیتری تنفس طبیعی )موسوم 
به پنتا استار( به بازار عرضه می شود. این نسخه با توان خروجی 310 اسب بخار و 
گشتاور خروجی 385 نیوتون متر عرضه می شود. نکته بسیار مهم این است که 
مهندسان اســتلانتیس روی کاهش گازهای خروجی و آلاینده از این پیشرانه 
بسیار تمرکز کرده اند و یک سیستم هوشــمند کاهش گازهای آلاینده را روی 
تمامی موتورهای احتراق داخلی نصب کرده اند تا رم1500 جدید به عنوان یک 
خودرو کم آلاینده شناخته شود. همچنین گیربکس 8 سرعته اتوماتیک مزین 
به سیستم هوشمند خنک کاری جدید برای رم 1500 در نظر گرفته شده تا قدرت 

را به دو محور جلو و عقب انتقال دهد. 

پیکاپ محبوب 6 سیلندر چه در چنته دارد؟
دوج »رم« جدید؛ قدرتمندتر و کارآمدتر



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

شنبه 7 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2345

کشف و ضبط تعدادی 
لاستیک قاچاق در خاش

   رئیس اداره تعزیرات حکومتی شهرســتان خاش از کشف و ضبط تعدادی 
لاســتیک انواع خودرو در این شــهر خبرداد. به گزارش »تفتان ما« محمدرضا 
دهباشی اظهار داشــت: »تعدادی لاســتیک انواع خودرو در جریان یک مورد 

بازرسی در شهرستان خاش کشف و ضبط شد.« وی افزود: »پس از سیر مراحل 
قانونی پرونده وی در شعبه اول تعزیرات حکومتی شهرستان خاش بررسی و به 

 پرداخت بیش از 130 میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.«

تایرهای رادیال از چه ساختاری بهره می برند؟
تسمه های فولادی محافظ چرخ های خودرو

  بی تردید عبارت لاستیک رادیال به گوش شما نیز خورده است؛ اما آیا 
می دانید این نوع لاستیک چه ویژگی هایی دارد؟ در نگاه اول ممکن است 
همه تایرها یکسان به نظر برسند: گرد، سیاه و ساخته  شده از لاستیک. با 
این حال تمامی تایرها از نظر ساختاری یکسان نیستند. در حقیقت اگر 
به زیر لایه لاســتیکی آن ها نگاهی دقیق تر بیندازید، متوجه تفاوت های 
قابل توجهی خواهید شد که تاثیر مســتقیمی بر دوام تایر، چسبندگی 
آن و راحتی راننــدگی دارد. امروزه با نگاهی بــه خودروهای موجود در 
بازار می توان انواع مختلفی از تایرها را مشــاهده کرد؛ اما رایج ترین نوع، 
تایرهای رادیال هستند. دلیل این محبوبیت عملکرد بهتر آن ها در مقایسه 
با تایرهای قدیمی تر از نوع بایاس-پلی )Bias-Ply( از نظر چسبندگی است؛ 
اما تایر رادیال دقیقا چیســت؟ نام این تایر از چیدمان داخلی رشته ها یا 
لایه های آن که به »پلی ها« معروف اند، گرفته شــده است. این رشته ها 
به صورت مستقیم از مرکز چرخ با زاویه ۹۰ درجه شعاعی منتشر می شوند. 

این ســاختار به  گونه ای است که دیواره جانبی و آج تایر می توانند به طور 
مستقل عمل کنند که نتیجه آن تماس بهتر با جاده، سواری نرم تر، عمر 

طولانی تر آج و افزایش کارایی مصرف سوخت است. به همین دلیل تایرهای 
رادیال به گزینه ای اصلی برای وانت های سبک، خودروهای سواری و حتی 

تریلرها تبدیل شده اند. اما تفاوت های ساختاری تایرهای رادیال با سایر 
گزینه ها در چیست؟ باید روشن شــود که هدف اصلی ساخت تایرهای 
رادیال و بایاس-پلی، جذب شوک های جاده ای و ارائه چسبندگی است. با 
وجود شباهت ظاهری این دو نوع تایر، تفاوت های ساختاری و عملکردی 
عمیقی در زیر این ظاهر نهفته اســت. یکی از مهم ترین تفاوت ها، شیوه 
ساخت داخلی تایرهای رادیال است. از نظر ساختاری، تایرهای رادیال با 
استفاده از تسمه های فولادی ساخته می شوند که عمود بر جهت حرکت 
قرار دارند. در مقابــل، تایرهای بایاس-پلی از لایه های پارچه ای متقاطع 
با زاویه مورب ۳۰ تا ۴۵ درجه بهره می برند. در نگاه اول این تغییر ممکن 
اســت جزئی به نظر آید، اما این تحولات ساختاری بخشی از بزرگ ترین 
تغییرات اعمال شــده بر تایرهای خودرو طی یک قرن گذشته محسوب 
می شــوند و می توانند بر راحتی، عملکرد و کیفیت سواری خودرو تاثیر 
بگذارند. طراحی تایرهای رادیال با انعطاف پذیری دیواره جانبی و سطح 
آج مسطح، فضایی برای چسبندگی بهتر و سواری نرم تر ایجاد می کند. 
در مقابل، طراحی تایرهای بایاس-پلی با دیواره های ســخت تر به آن ها 
کمک می کند تا در شرایط سخت خارج از جاده یا حمل بارهای سنگین 
عملکرد بهتری داشته باشند. با این حال این ساختار سفت و سخت معایبی 
نیز دارد که شامل کاهش چسبندگی در سرعت های بالا بوده که به نوبه 

خود به کارایی پایین تر سوخت منجر می شود. 

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 11۰-سایپا1۳1-سایپاKB12   165/65R136۵1۳۴121۹۰2۴,8۰۰,۰۰۰1۳2 و 26
KB2000   175/60R136۰1۳۴1221۰26,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137۰1۳۴7۵1۹۰28,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰1۴۴7۵21۰26,۰۰۰,۰۰۰2تیبا
پژو2۰6-پژو۴۰۵-پرشیاKB27   185/65R146۵1۴۵۳۰21۰27,۴۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R156۵1۵۵6۰21۰28,1۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰1۴۵6۰21۰۳1,8۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰1۵61۵21۰۳1,8۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر۹۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰16۵۴۵2۴۰۳7,۴۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵1661۵2۴۰۴۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس -X22 چری -S3 مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R166۵168۵۰21۰۵7,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰17۵8۰2۴۰۴۳,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و 6-آریا
KB57215/55 R17۵۵1767۰27۰۴۳,7۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰1771۰21۰6۴,۹۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰1761۵27۰۵۵,۹۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R176۵178۵۰21۰61,1۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R176۵17۹۰۰21۰61,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R176۵171,۰6۰18۰8۵,7۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R17۴۵181,12۰21۰87,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵181,28۵1۹۰11۰,۳۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵186۵۰27۰۵۵,2۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵186۹۰27۰6۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰187۵۰2۴۰۵۹,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو -S5 جک
KB800235/55 R186۰188۰۰21۰66,۳۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰188۰۰21۰61,۴۰۰,۰۰۰SWM-تیگو7- ب ام و ایکس ۳)2۰2۰-2۰17(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰1887۵21۰6۴,6۰۰,۰۰۰لکسوس -IX55 سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰181,۰6۰21۰88,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵1۹82۵2۴۰67,1۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰1۹77۵27۰6۵,2۰۰,۰۰۰Plug 8 Tiggo

KB700R19 235/55۵۵1۹82۵2۴۰67,2۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو۴-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45۴۵2۰87۵27۰6۳,8۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰2۰8۵۰27۰6۴,8۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/45۴۵2۰82۵27۰7۳,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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   فولکس واگن گلف از جمله هاچ بک های اســپرت بسیار محبوب و موفق در 
بازار جهانی است که تا به امروز بیش از 50 سال است روی خط تولید این کمپانی 

قرار گرفته است. 
بر این اساس گلف در قوی ترین نسخه خود که جی تی آی است، اخیرا نسخه های-
پرفورمنسی آن یعنی جی تی آی ادیشــن 50 را معرفی کرد. این مدل از هاچ بک 
اسپرت آلمانی دارای یک موتور 4 سیلندر 2 لیتری مزین به تکنولوژی TSI است 
که می تواند حداکثر 325 اســب بخار قدرت و حداکثر 420 نیوتون متر گشتاور 

تولید کند. اما نکته بسیار مهم درباره گلف جی تی آی ادیشن 50 نصب اگزوزهای 
تیتانیومی سفارشی است. این اگزوزها توسط کمپانی آکراپوویچ طراحی شده که 
یک طراحی بسیار کاربردی و کارآمد دارد. طبق گفته کمپانی فولکس واگن، این 
نوع طراحی سبب شده است 25 درصد راندمان موتور افزایش یابد و از توان 265 
اسب بخاری به 325 اسب بخار رسیده و گشتاور موتور از 370 نیوتون متر به 420 
نیوتون متر برسد. نصب اگزوز تیتانیومی آکراپوویچ نه تنها در افزایش توان بلکه 

در مهیج کردن صدا نیز بسیار اثرگذار بوده است.

اگزوز سفارشی برای هاچ بک 
جذاب »فولکس واگن«

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

 حرکت صنعت قطعه ایــران در مسیر خودکفایی 
و تولید ملی طی ســال های اخیر، با رشــد و شتاب 
چشمگیری همراه بوده است. در میانه این تغییرات، 
برخی شــرکت های دانش بنیان با اتــکا به تجربه، 
ســرمایه گذاری هدفمند و پیوند بــا فناوری روز 
توانســته اند بخش عظیمی از نیاز بــازار داخلی به 
قطعه های حساس و اســتراتژیک از جمله یاتاقان، 
بوش و تراست واشر را تامین کنند؛ قطعه هایی که تا 
پیش از این، وابستگی قابل توجهی به واردات داشتند 
و تحریم ها، روند تامین آن ها را پیچیده تر کرده بود. 
امروز، بازار خودروهای ســواری، ســنگین و حتی 
ماشین آلات کشاورزی کشور بیش از هر زمان دیگری 
به تولیدات داخلی اعتماد دارد. این موفقیت نه فقط 
در تامین نیاز کارخانجات بزرگ خودروسازی، بلکه در 
جلب نظر شبکه تعمیرگاهی و مصرف کنندگان نهایی 
نمود یافته است. تداوم این روند می تواند گامی مهم 
در جهت کاهش واردات، افزایش امنیت زنجیره تامین 

و توسعه فناوری بومی باشد.

  تامین کامل نیاز یاتاقان خودروسازان داخلی
حمیدرضا شاهین فر، مدیرعامل شرکت یاتاقان بوش ایران 
)IBBC( درباره تازه ترین محصولات شرکت در گفت وگو 
با خبرنگار »دنیای خودرو« بیان داشت: »شرکت یاتاقان 
بوش ایران از سال ۱۳۷۶ فعالیت خود را در زمینه تولید 
انواع یاتاقان، بوش و تراست واشر برای صنعت خودرو و بازار 
قطعات یدکی خودرو در کشور آغاز کرده است. امروز این 
شرکت ۱00 درصد نیاز یاتاقان خودروسازی کشور را چه 
در بخش خودروهای ســنگین و چه خودروهای سواری 
تامین می کند. در حوزه بازار قطعات یدکی نیز حدود ۷0 
درصد نیاز کشــور در بخش یاتاقان توسط یاتاقان بوش 

ایران تامین می شود.«
وی در ادامه با اشــاره به خودکفایی در ســاخت یاتاقان 
برای موتورهای CNG افزود: »با توجه به گســتره تولید 
محصولات، هر ســاله شــاهد آن بودیم کــه در فرآیند 
تعمیرات برخی موتورها، یاتاقــان مورد نیاز همچنان از 
خارج کشور وارد می شد. یکی از دستاوردهای این سال، 
جلوگیری از واردات یاتاقان های موتور سی انِ جی بود که 
تا پیش از این بیشتر یاتاقان های فرسوده مجددا قلع اندود 
شده و صرفا به دلیل وجود محدودیت های تحریمی، امکان 
واردات نمونه نو را نداشتیم. اما با تلاش همکارانمان اکنون 
نیاز این بخش به صورت ۱00 درصدی در کشــور تامین 

می شود.«

 گســترش دامنه تولید به یاتاقــان ماشین آلات 
کشاورزی

مدیرعامل یاتاقان بوش ایران همچنین به توسعه تولیدات 
شرکت حتی برای ماشین های کشاورزی نیز اشاره و تاکید 
کرد: »در زمینه یاتاقان ماشین آلات کشاورزی، تا پیش از 
این بازار کشور کاملا در اختیار محصولات وارداتی، به ویژه 
کشور ترکیه بود. پس از شناسایی نیاز بازار و شروع فعالیت 
جدی تولید، توانستیم در سال ۱40۳ یاتاقان چهار مدل از 
موتورهای مورد استفاده در بخش کشاورزی را بومی سازی 
کنیم که این محصولات اکنون به سبد تولیدات شرکت 
افزوده شده اند. رویکرد ما بر این استوار است که هر موتور 
نیاز به تعمیر داشته باشد، یاتاقان مورد نیاز آن را در داخل 
تولید و ارائه کنیم. خوشــبختانه برنامه ریزی لازم برای 
تحقق این هدف انجام شــده و قصد داریــم به نقطه ای 
برسیم که هیچ یاتاقانی برای مصارف داخلی وارد نشود.«

شــاهین فر همچنین در پاســخ به این سوال که شرکت 
علاوه بــر یاتاقان و بوش، قطعات دیگری نظیر شــاتون، 
دیســک ترمز و میل لنگ چه محصولات دیگری تولید 
می کند؟ به خبرنگار »دنیای خودرو« گفت: »یاتاقان های 
شرکت عمدتا در بخش تعمیرات خودرو به کار می روند. ما 
همواره می کوشیم سبدی مطمئن و قابل اتکا برای شبکه 
تعمیرگاهی کشور فراهم آوریم. طبق بازخوردهایی که 
از شــبکه توزیع خود دریافت می کنیــم، تعمیرکاران و 

خودکفایی »یاتاقان بوش ایران« در بازار قطعات خودرو
پایان وابستگی به واردات قطعات کلیدی

این شرکت با جلب اعتماد تعمیرکاران و دریافت تاییدیه برندهای معتبر، ۹۵ درصد نیاز یاتاقان محصولات بنز را تامین می کند

نوربالا

امروز »یاتاقان بوش ایران« 
۱00درصد نیاز یاتاقان صنعت 
خودرو کشور را چه در بخش 
خودروهای سنگین و چه 
خودروهای سواری تامین 

می کند. در حوزه بازار قطعات 
یدکی نیز حدود ۷0 درصد 
نیاز کشور در بخش یاتاقان 

توسط این شرکت 
تامین می شود

نوربالا

طبق بازخوردهایی که از شبکه 
توزیع خود دریافت می کنیم 

تعمیرکاران و مصرف کنندگان 
نهایی انتظار دارند قطعاتی 

که از نظر استاندارد و کیفیت 
تضمین شده هستند در کنار 
یاتاقان و به صورت یکپارچه از 

یک برند معتبر قابل 
تهیه باشند

مصرف کنندگان نهایی انتظار دارنــد قطعاتی که از نظر 
استاندارد و کیفیت تضمین شده هستند، در کنار یاتاقان 
و به صورت یکپارچه از یک برند معتبر قابل تهیه باشند.«

وی اضافه کرد: »بر همین اســاس، فرآیند شناســایی و 
مذاکره بــا تامین کنندگان اصلی خودروســازان را آغاز 
کردیم تا بتوانیم ســبد کاملی از قطعات را به بازار عرضه 
کنیم. البته بخــشی از این قطعات تنهــا تامینی بوده و 
تولید مستقیم شرکت نیست؛ به عنوان مثال سرسیلندر و 
بعضی قطعات دیگر از تولیدات زیرمجموعه های شرکت 
یا تامین شده از برندهای قابل اطمینان هستند. به عنوان 
نمونه، جعبه فرمان توسط شرکت شتابکار، از شرکت های 
تابع گروه تولید می شــود و تمامی محصولات تحت برند 
»آی بی بی سی« با رویکرد اطمینان خاطر برای مشتریان 

توزیع می شوند.«

 همکاری مسئولان و امید به بهبود در تخصیص ارز
شــاهین فر درخصوص وجود مشــکلات در حوزه تولید 
قطعات بیان داشت: »همان طور که در فضای تولید کشور 
عمومیت دارد، دو مقوله اساسی و پرتکرار در بحث تولید 
وجود دارد؛ مســاله تامین برق و دوم موضوع ارز. در مورد 

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی

تخصیص ارز، سازوکاری اتخاذ شده که اختصاص ارز عمدتا 
بر اساس نیاز خودروســاز و تنها اندکی مازاد آن صورت 
می گیرد. این درحالی اســت که بخش عمده تولید ما در 
حقیقت به بازار افترمارکت )قطعات یدکی و تعمیرگاهی( 
تعلق دارد و تنها حدود ۳0 درصد از تولیدات راهی خطوط 
تولید خودروســازان می شــود و این فرمول پاسخگوی 

شرایط تولید ما نیست.«
وی با اشــاره به تلاش هایی که مســئولان استان قزوین 
و اســتان تهران برای رفــع چالش های مذکــور دارند، 
اضافه کرد: »البته باید اذعان داشت که وزارت صمت در 
استان های قزوین و تهران همکاری شایسته ای با ما داشته 
و خوشبختانه از بابت حمایت و پیگیری مشکلات ما، نهایت 
همکاری را به عمل آورده اند. بنابراین امیدوار هســتیم با 
جلسات کارشناسی که با مســئولین مربوطه در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برگزار می کنیم، بتوانیم ارز مورد 

نیاز متناسب با واقعیت تولید را اخذ کنیم.«
 شایان ذکر اســت در ادامه این مسیر، یکی از جدی ترین 
موانع پیش  روی تولیدکنندگان داخلی، نبود شــفافیت 
و ثبات در تامین ارز مورد نیاز بــرای واردات مواداولیه و 
همچنین محدودیت های موجــود در گردش نقدینگی 
است. این شرایط، روند تولید را با چالش های جدی مواجه 
کرده و در بسیاری موارد موجــب کاهش ظرفیت تولید 
و افزایش هزینه ها شــده است. درچنین فضایی، واردات 
کالاهای بی کیفیت و قاچاق با ارزهایی که منشــأ شفافی 
ندارند، نه  تنها ضربه ای به تولید داخل وارد می کند، بلکه 
امنیت و سلامــت زنجیره تامین قطعــات را نیز به خطر 
می اندازد. این درحالی است که اگر برای تامین مواداولیه 
تولید داخل، حمایت هدفمند و تخصیص هوشمندانه ارز 
حتی درســطحی کمتر از میزان تامین شده برای واردات 
قطعات آماده باشد، امکان پاسخگویی کامل به نیاز بازار 
کشور در حوزه یاتاقان، بوش و تراست  واشر فراهم خواهد 
بود. درنتیجه، تمرکز بر حمایت از تولید داخلی و تسهیل 
تامین مالی و ارزی، می تواند کشور را از وابستگی به واردات 

در این بخش مهم خودروسازی بی نیاز سازد.

  موفقیت در تامیــن ۹5 درصد یاتاقان خودروهای 
بنز کشور

مدیرعامل یاتاقان بوش ایران درباره سهم شرکت در بازار 
افترمارکت توضیح داد: »در بازار یاتاقان، امروز ۷0 درصد 
سهم بازار متعلق به شرکت ما است؛ به طور ویژه باید اشاره 
کنم که در حوزه خودروهای بنز و بخش سنگین، اعتماد 
به تولیدات داخلی برای ســال ها جلب نشده بود و عمدتا 
بازار قطعات این خودروها در اختیار محصولات خارجی 
قرار داشــت. اما با تلاش هایی که ظرف دو سال گذشته 
انجام شد و سرمایه گذاری های هدفمند، توانستیم اعتماد 
تعمیــرکاران و مصرف کنندگان این بخش را جلب کنیم 
و به جرأت می گویم امــروز ۹۵ درصد یاتاقان های مورد 
استفاده در فرآیند تعمیر خودروهای بنز کشور از تولیدات 

شرکت یاتاقان بوش ایران تامین می شود.«
 ،IBBC گفتنی است شرکت یاتاقان بوش ایران با نام تجاری
به عنوان بنیان گذار و قدیمی ترین مجموعه تولیدی انواع 

یاتاقان، بوش و تراست واشر کشور شناخته می شود. 
این شــرکت همان طور که گفته شــد، فعالیت خود را از 
سال ۱۳۷۶ در منطقه تاکســتان قزوین با بهره گیری از 
 IBBC آغاز کرد. امروز MIBA دانش فنی شرکت اتریشی
با دارا بودن ۱۵خط تولید پیشرفته و ظرفیت تولید سالانه 
میلیونی، بزرگ ترین تولیدکننده یاتاقان، بوش و تراست 

واشر در خاورمیانه به شمار می رود. 
در ایــن مسیر، یاتاقان بوش ایران با اتــکا به فناوری روز، 
سرمایه انسانی متخصص و رعایت استانداردهای جهانی، 
موفق شده بخش اصلی نیاز خطوط تولید خودروسازان 
داخلی را در انواع خودروهای ســبک و سنگین تامین و 

نقش اصلی را در بازار قطعات یدکی ایفا کند.
مضاعف بر آن چه گفته شــد، اهمیت این شرکت زمانی 
پررنگ تر می شــود که بدانیم یاتاقان بوش ایران موفق 
به اخذ تاییدیه های فنی از خودروسازان معتبری چون 
رنو، پژو-سیتروئن، ولوو و بنز شــده و مسئولیت تامین 
قطعات مــورد نیاز این برندها را در بــازار ایران برعهده 

گرفته است. 
بنابراین حرکت به ســوی خودکفایی و اســتقرار نظام 
مدیریت کیفیت جامع از رویکردهای جدی این مجموعه 

در عرصه تولید به شمار می رود.



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایسنا:  ۱۵ دستگاه اتوبوس جدید در راستای طرح نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی وارد 
توقفگاه شرکت واحد اتوبوسرانی تهران شد تا پس از تجهیز، در خطوط پرتردد پایتخت به کار 
گرفته شوند. روابط عمومی اتوبوسرانی تهران در اطلاعیه ای تشریح کرد: »در ادامه روند توسعه 
و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی، ۱۵ دســتگاه اتوبوس جدید از شهر سمنان وارد توقفگاه 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران شد. این اقدام در راســتای ارتقای کیفیت خدمات رسانی به 
شهروندان و افزایش ایمنی سفرهای درون شهری انجام شده است. این اتوبوس ها مجهز به آخرین 
استانداردهای فنی و ایمنی هستند و با کاهش مصرف سوخت و آلایندگی محیط  زیست، نقش 

موثری در بهبود کیفیت هوا خواهند داشت. همچنین طراحی ارگونومیک آن ها موجب افزایش 
راحتی مسافران شده و بهره مندی از سامانه های هوشمند ناوبری و کنترل، امکان مدیریت بهتر 
ناوگان را فراهم می سازد.« طبق اعلام شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، پس از نصب سامانه های 
ناوبری و با برنامه ریزی معاونت بهره برداری، این اتوبوس ها در خطوط پرتردد شــهر تهران به 
بهره برداری خواهند رسید. شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با هدف نوسازی کامل ناوگان خود، 
برنامه ریزی کرده تا پایان سال ۱۴۰۴ گام های موثری در این مسیر بردارد؛ اقدامی که موجب ارتقای 

کیفیت سفرهای شهری برای شهروندان تهرانی خواهد شد.

بهره برداری از 
۱۵ اتوبوس جدید 

در خطوط پرتردد پایتخت

   در زمان حملات ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی به ایران و در 
روزهای پس از آن، سوء استفاده فرصت طلبان از خودروها و پلاک های 
خودرو سرقتی، جبران خسارت های خودروهای آسیب دیده در جنگ 
و مدیریت سوخت، از مسائل مهمی بود که مورد توجه مرم و مسئولان 

مربوطه قرار داشت. در ادامه این موضوعات را بررسی می کنیم.

   استفاده از پلاک های سرقتی توسط فرصت طلبان 
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: »شهروندان در صورت سرقت 
خودرو خود جهت جلوگیری از اقدامات ضد امنیتی که با اســتفاده از وسایل 
نقلیه انجام می شود، بلافاصله اعلام ثبت سرقت کنند.« سرهنگ محمد شریفی 
در ادامه بیان کرد: »سرقت پلاک خودرو و موتورسیکلت یکی از جرائمی است 
که در صورت وقوع، بلافاصله باید توسط شــهروندان اعلام شود.« وی افزود: 
»با توجه به این که اقدامات ضد امنیتی در کشــور همانند انتقال و تجهیزات 
تروریستی در حال حاضر توسط معاندین از طریق وسایل نقلیه انجام می شود، 
از دیگر ترفندهای این افراد فرصت طلب، استفاده از پلاک های سرقتی است.« 
رئیــس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا تاکید کــرد: »با توجه به احتمال 
استفاده پلاک های مسروقه توسط مجرمین بر روی خودروهای دیگر که ممکن 
است حتی دارای اصالت باشند، ضمن جلب توجه این گونه پلاک ها، واحدهای 
انتظامی در صورت مشاهده خودروهای تک پلاک و یا جفت سرقتی، نسبت به 
شناسایی مالک خودرو و پلاک اقدام می کنند.« وی همچنین تصریح کرد: »با 
توجه به شرایط کنونی و موجود، لازم است شهروندان به محض سرقت پلاک 

خودرو خود، چه به صورت تک و چه جفت، بدون فوت وقت به منظور رصد و 
کنترل نســبت به ثبت آن اقدام کنند.« سرهنگ محمد شریفی خاطرنشان 
کرد: »واحدهای انتظامی و پلیس های تخصصی نسبت به شناسایی خودروهای 
تک پلاک، فاقد پلاک و پلاک دست نویس حساسیت بیشتری داشته و درصورت 
مشاهده، با رعایت مسائل امنیتی نسبت به توقیف آن اقدام و بررسی های اولیه 
و ثانویه انجام می شود.« وی در ادامه تاکید کرد: »شهروندان در صورت سرقت 
خودرو و یا پلاک، جهت تسریع و جلوگیری از اتلاف وقت می توانند بلافاصله 
این اتفاق را در سامانه »پلیس من« ثبت کنند.« سرهنگ شریفی همچنین 
تصریح کرد: »هموطنان عزیز در صورت مشاهده موارد مشابه و مشکوک، با 

مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس گرفته و موضوع را اطلاع دهند.«

   تعیین تکلیف خسارت خودروهای آسیب دیده از جنگ
از طرفی این روزها هنوز بسیاری از مردم کشور نگران خسارت های واردشده به 
اموالشان، به خصوص خودروهای آسیب دیده در نتیجه حملات رژیم اشغالگر 
قدس هستند. خســارت های ناشی از جنگ و حملات هوایی در قراردادهای 
بیمه عادی ذکر نشــده و بیمه های معمولی، مسئولیت پرداخت خسارت به 
خودروهای آسیب دیده در این شرایط را بر عهده نمی گیرند. علی اصغر عنایت، 
دبیر کارگروه تخصصی اتومبیل سندیکای بیمه گران ایران اشاره می کند که 
پرداخت خســارت ناشی از جنگ، جزو تعهدات بیمه نیست و تنها در صورت 
درج این اصطلاح در بیمه نامه، امکان پرداخت وجود دارد. در زمان جنگ ایران 
و عراق، دولت با تخصیص بودجه خاص خســارت ها را پوشش می داد، اما در 
شرایط کنونی، چنین سازوکاری وجود ندارد و تنها بخش هایی از شرکت های 
بیمه، مانند بیمه ایران و بیمه البرز، درحال آماده سازی طرح هایی برای ارائه 

پوشش بیمه ای در این حوزه هستند که نیازمند تصویب نهایی است.
البته با این وجود، پنجشــنبه هفته گذشــته، نهاد ناظر صنعت بیمه با صدور 
اطلاعیه ای از نحوه ارزیابی خســارت های وارده بر خودرو های آسیب دیده در 

تجاوز رژیم صهیونی خبر داد. در این اطلاعیه ضمن سپاس از ایستادگی ملت 
بزرگ ایران در تهاجم اخیر آمده است: »شــرکت های بیمه در حوادث اخیر 
به صورت تمام قد و با تمامی ظرفیت های خود پای کار تامین امنیت و بســط 
آرامش و همچنین بهداشت روانی ملت بزرگ ایران ایستاده و با تمهیدات ویژه و 
تسهیلات استثنایی به کمک آسیب دیدگان این حادثه شتافتند. در همین راستا 
و با توجه به تجربه و توان تخصصی نهاد ارزیابی خسارت در صنعت بیمه، این 
صنعت به منظور تسریع و مساعدت و آرامش بخشی به مردم در زمینه پرداخت 
خسارت زیان دیدگان حوادث ۱۲ روز اخیر و در اجرای تصمیم وزارت اقتصاد و 
دولت محترم، تمامی ظرفیت های خود را به کار گرفته و ارزیابی خسارت وارده 
بر کلیه خودرو های آسیب دیده در ۱۲ روز اخیر را انجام خواهد داد. لازم به ذکر 
است که ساز و کار اعلام و ارزیابی خســارت خودروهای آسیب دیده به زودی 
طی اطلاعیه ای از سوی بیمه مرکزی به اطلاع زیان دیدگان عزیز خواهد رسید.

   رکورد ۱۰۰ ساله مصرف بنزین در تهران شکسته شد
اواخر هفته گذشته محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران با اشاره به این که 

روز جمعه هفته گذشته با توجه به شرایطی که پیش آمد شاهد خروج خودرو ها 
از تهران بودیم، اظهار کرد: »در این شــرایط مصرف بنزین در استان تهران 

افزایش یافت که به نوعی در صد سال اخیر بی سابقه بوده است.«
وی با بیان این که در یک روز مصرف بنزین در استان تهران به ۲۸ میلیون 
لیتر رسید، افزود: »یک بخشی از این افزایش مصرف به این موضوع مربوط 
بود که مردم فکر می کردند مشــکلی در تامین سوخت ایجاد می شود؛ از 
این رو به مراکز توزیع هجــوم آورده و صف های طولانی در پمپ بنزین ها 

ایجاد شد.« 
اســتاندار تهران تصریح کرد: »خوشــبختانه مجموعه وزارت نفت و شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران و شخص مدیرعامل این شرکت 

به خوبی عمل کردند تا مشکلی در تامین سوخت مردم ایجاد نشود.«
 معتمدیان با بیان این که اثرات مدیریت خوب در سطح استان تهران را به خوبی 
مشاهده کردیم، اظهار کرد: »محدودیت در سقف برداشت ها از کارت سوخت 
سبب شد تا مصرف مدیریت شــود که در روز نخست اجرای این محدودیت 

شاهد کاهش ۴ تا ۵ میلیون  لیتری بنزین بودیم.« 

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا هشدار داد:

سرقت خودرو با هدف انجام اقدامات ضد امنیتی

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

  صنعت خودرو همچون آینــه ،  تصویری واضح از وضعیت 
اقتصادی کشور ارائه می دهد. بر این اساس تصمیم گیری های 
درست و شفاف و به طور کلی کارشناسی شده، نقش چشمگیری 
در وضوح این تصویر دارد. در همین راســتا، خصوصی سازی 
صنعت خودرو زمانی معنا پیدا می کند که روی زندگی اقشــار 
مختلف جامعه آثار مثبتی داشته باشد. با این حال درشرایطی 
که کشور با مشکلات پیچیده اقتصادی دست  وپنجه نرم می کند، 
آینده صنعت خودرو نیز متاثر از این شــرایط تا حدی نامعلوم 
است. بنابراین باید بحث خصوصی سازی این صنعت تا جایی 
که امکان دارد با دقت دنبال شــود. وقتی از جابه جایی سهام 
خودروسازان سخن به میان می آید یا مالکیت ها تغییر می کند، 
باید متناســب با  این تغییرات، شرایط خرید و فروش و اســتفاده از خودرو نیز تا حدی اصلاح شود؛ در 
غیر این صورت متقاضیان و مصرف کنندگان واقعی خودرو به تغییراتی از این دســت، آن چنان که باید 
خوشبین نخواهند بود. بر این اساس اگر خصوصی سازی تنها به معنی انتقال دارایی بین نهادهای نزدیک 
به دولت باشد، نتیجه ای جز پیچیده تر شدن مسائل نخواهد داشت. در کنار این موضوع، وضعیت کلی 
منطقه نیز به گونه ای ا ست که شراط اقتصادی را همچنان دگرگون و پیچیده می کند. افزایش هزینه های 
حمل ونقل، کندی در تامین قطعات و نگرانی های مربوط به مبادلات تجاری سبب شده است هزینه تولید 
بالا برود. اما این موضوع نباید بهانه ای برای تداوم سیاست های نادرست گذشته باشد. بلکه برعکس، در 
چنین فضایی ضرورت اصلاحات اساسی بیشتر احساس می شود. این که تنها اسم یک شرکت خصوصی 
باشد اما همچنان با سیاست های دولتی اداره شــود، کمکی به بهبود وضعیت نمی کند. بنابراین برای 
تغییر شــرایط به نفع مصرف کننده باید مسیر را برای مشارکت بخش خصوصی واقعی، سرمایه گذاری 
شــفاف و تولید رقابت پذیر هموار کرد. در غیر این صورت همچنان شاهد تولید خودروهایی با کیفیت 

پایین و قیمت بالا خواهیم بود که نتیجه آن تنها نارضایتی مشتری و زیان انباشته خودروسازان است.

 شنبه 7 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2345

خصوصی سازی صنعت خودرو 
و ملزومات آن

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

نقش کنیستر در کاهش 
آلودگی و بهبود مصرف 

سوخت خودرو

   کنیســتر )Canister( یا منبع بخار بنزین، یکی از اجزای مهم در سیستم کنترل تبخیر سوخت )EVAP( خودرو است که 
نقش کلیدی در کاهش آلودگی هوا دارد. این قطعه معمولا به شکل یک محفظه حاوی کربن فعال طراحی شده و در مسیر خروج 
بخارات بنزین از باک قرار می گیرد. هنگامی که ســوخت در باک تبخیر می شود، بخارات حاصل به جای رها شدن در جو، وارد 
کنیستر می شوند. کربن فعال داخل آن این بخارات را جذب می کند. سپس در زمان روشن بودن موتور و تحت شرایط مناسب، 

این بخارات از کنیستر آزاد شده و به سمت موتور هدایت می شوند تا در فرآیند احتراق مصرف شوند. این فرآیند نه تنها از انتشار 
ترکیبات آلی فرار )VOC( جلوگیری می کند، بلکه موجب افزایش راندمان ســوخت نیز می شود. خرابی کنیستر می تواند باعث 
افزایش آلایندگی، بوی شــدید بنزین در اطراف خودرو و در مواردی روشن شدن چراغ  چک موتور شود. نگهداری صحیح از این 
قطعه و بررسی منظم سیستم EVAP، گامی موثر در جهت کاهش مصرف سوخت و رعایت استانداردهای زیست محیطی است
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 نهاد علی بیک زاده
مرسدس از »سریع ترین خانواده جهان« رونمایی کرد

  مرســدس بنز در جدیدترین کمپین تبلیغاتی خود با عنوان »به ســریع ترین خانواده جهان خوش آمدید« از حضور گابریل مَکت، بازیگر سرشناس در این کمپین خبر داد. این 
کمپین که 26 ژوئن 2025 منتشر شد، آغازگر فصلی تازه برای برند مرسدس با تمرکز بر عملکرد بالا و جاه طلبی است. ویدئو معرفی این پروژه در پلت فرم های دیجیتال منتشر شده 

و انتظار می رود توجه علاقه مندان خودروهای لوکس و اسپرت را به خود جلب کند.
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